Protokół Nr XVIII/19
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 26 września 2019 r. w Sali Posiedzeń
Urzędu Gminy w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XVIII/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1330 otworzyła obrady XVIII/19 zwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XVIII Sesję Rady Gminy Orchowo”. Na wstępie przeprosiła za półgodzinne opóźnienie w obradach spowodowane nieprzewidzianymi problemami technicznymi. Następnie poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie danych osobowych. Następnie powitała radnych, zaproszonych i przybyłych gości w osobach: Wójta Gminy Jacka Misztala, Sekretarza Gminy Grzegorza Matkowskiego, Skarbnika Gminy Anny Błaszczyk, Radcy prawnego Jarosława Hendrysiaka, Inspektora ds. gospodarki komunalnej Piotra Wędzikowskiego, Specjalisty ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa Doroty Kryszak, Kierownika GOPS w Orchowie Iwony Mietlickiej, Kierownika ŚDS w Słowikowie Mikołaja Nycka, Księgowej ŚDS w Słowikowie Ewy Glanc, Kierownika Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniewa Stańczyka,  sołtysów, pracownika obsługującego radę, Inspektora ds. informatyki i promocji gminy Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną oraz przedstawicieli prasy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 Radnych w sesji uczestniczy 15 Radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Sesja rozpoczęła się o godz. 1330, a zakończyła się o godz. 2030.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad, po czym złożyła następujące wnioski o jego zmianę:
1) wprowadzenie w pkt 3 ppkt 1 dotyczącego przyjęcia protokołu Nr XI/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 27 czerwca 2019 r. dodała że kolejne punkty ulegną z związku z tym przesunięciu;

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.

2) wprowadzenie w pkt 12 ppkt 4 dotyczącego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo – druk nr 85;
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 9 głosach „za”, 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.

3) wprowadzenie w pkt 12 ppkt 5 dotyczącego Apelu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przeprowadzenie kontroli w sprawie rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego „Hetman” Orchowo pod względem rzetelności i gospodarności – druk nr 86.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.

Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W dalszej części obrad w związku z brakiem kolejnych wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem wraz z wprowadzonymi zmianami, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 9 głosach „za”, 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty większością głosów i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie XVIII/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów:
1) Nr XI/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 27 czerwca 2019 r.,
2) Nr XII/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 4 lipca 2019 r.,
3) Nr XIII/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 19 lipca 2019 r.,
4) Nr XIV/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 6 sierpnia 2019 r.,
5) Nr XV/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 21 sierpnia 2019 r.,
6) Nr XVI/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 28 sierpnia 2019 r.,
7) Nr XVII/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 6 września 2019 r.,
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie.
6. Propozycje w zakresie rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie.
7. Informacja o działalności związków i stowarzyszeń gmin, których gmina jest członkiem.
8. Zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę.
9. Gospodarka odpadami stałymi i płynnymi.
10. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku.
11. Propozycje do projektu budżetu gminy na rok 2020.
12.Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Orchowo na lata 2019-2023”– druk nr 82,	
2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2019 – druk nr 83,
3) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2019 -2032 – druk nr 84,
4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo – druk nr 85,
5) Apel do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przeprowadzeniu kontroli w sprawie rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego „Hetman” Orchowo pod względem rzetelności gospodarności – druk nr 86.
      13.   Interpelacje i zapytania Radnych.
      14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
15.Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
16.Zakończenie XVIII/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołów:
1) Nr XI/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 27 czerwca 2019 r.,
2) Nr XII/19 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 4 lipca 2019 r.,
3) Nr XIII/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 19 lipca 2019 r.,
4) Nr XIV/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 6 sierpnia 2019 r.,
5) Nr XV/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 21 sierpnia 2019 r.,
6) Nr XVI/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 28 sierpnia 2019 r.,
7) Nr XVII/19 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 6 września 2019 r.,

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że protokół był udostępniony do wglądu w biurze rady a więc można było zapoznać się z jego treścią. Zapytała czy zgłoszono do niego uwagi. W odpowiedzi pracownik ds. obsługi rady gminy poinformował, że uwag do powyższego protokołu nie było.

Radny Maciej Stube poinformował, że zgłaszał uwagę do protokołu Nr XI/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., gdyż na str. 40 pojawił się błąd w zapisie gdyż została mu przypisana funkcja Przewodniczącego Komisji Klęskowej, której nie pełni, gdyż jest tylko jej członkiem. Ponadto Komisja Klęskowa nie posiada przewodniczącego a tym samym wszyscy jej członkowie są równi. Wobec powyższego stwierdził, że prawidłowy zapis powinien brzmieć: „będący jednocześnie członkiem Komisji Klęskowej”

Specjalista ds. obsługi rady gminy i archiwum zakładowego Agnieszka Kolberg zapewniła, że stosowna zmiana została w protokole naniesiona.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do radcy prawnego czy istnieje konieczność poddania w/w protokołu pod głosowanie.

Radca prawny Jarosław Hendrysiak stwierdził, że skoro zostało został on poprawiony to nie ma takiej potrzeby.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała kolejno numery protokołów, po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Jacek Misztal przedstawił informacje w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.  W międzyczasie w związku z faktem, że Pani Sołtys Osówca Agnieszcze Wojcińskiej nie miała możliwości uczestniczyć w oficjalnym wręczeniu nagród, przekazał na jej ręce pamiątkową tabliczkę w związku z faktem, iż sołectwo to zostało laureatem konkursu Aktywna Wieś Wielkopolska 2019. Złożył jednocześnie gratulacje obecnej Pani Sołtys, jej poprzednikowi oraz mieszkańcom sołectwa za tak aktywną działalność i wspaniałe wyróżnienie. Dodał nagroda pieniężna w kwocie 3 000 zł z przeznaczeniem na potrzeby sołectwa, wpłynie na konto gminy po czym zostanie przekazana sołectwu. Złożył także gratulacje Sołtysowi Sołectwa Orchówek i jego mieszkańcom z związku z faktem, iż dnia 18 września Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Słupcy wydał decyzję dotyczącą pozwolenia na użytkowanie rozbudowanej i przebudowanej świetlicy w Orchówku, a więc może być ona użytkowana zgodnie z potrzebami sołectwa.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła będący jednocześnie Sołtysem Sołectwa Orchówek podziękował Wójtowi, radzie gminy oraz wszystkim mieszkańcom którzy się w to zaangażowali.
Następnie Wójt Gminy Jacek Misztal przedstawił zakres prac wykonanych przez pracowników obsługi urzędu gminy. (załącznik nr 6 do protokołu) Odniósł się także do przyczyn odmowy podpisania przez niego protokołu z kontroli rozliczenia dotacji dla Klubu Sportowego Hetman Orchowo pod kątem rzetelności i gospodarności zgodnie z Uchwałą Nr XXV/198/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 listopada, odczytując pismo w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu, którego treść przekazał następnie na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza Mikuły.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdziła, że wystarczyło taką notatkę przekazać Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu i nie robić z tego „show” jak zwykle.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jak zawsze to przedmówczyni robi „show”. Dodał, że pismo było skierowane do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej a nie do przedmówczyni.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że przedmówcy powinno zależeć na współpracy z komisjami a jej nie ma.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że to właśnie przedmówczyni nie współpracuje z Wójtem.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek poprosił o udzielenie głosu jednak przedmówczyni stwierdziła, że w tej chwili nie przewiduje już możliwości zadawania pytań, dodała że będzie o tym mowa w punkcie dotyczącym rozliczenia dotacji.
Ad. pkt 5) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że radni otrzymali Analizę stanu bezpieczeństwa Gminy Orchowo, po czym poprosiła Kierownika Posterunku Policji w Orchowie i jej omówienie.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk powiedział, że radni mieli możliwość zapoznania się z analizą stanu bezpieczeństwa jak również z informacjami na temat działalności posterunku policji w Orchowie za rok 2018, po czym zapytał czy jest potrzeba aby to referował czy może radni mają konkretne pytania na które postara się udzielić odpowiedzi.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła, że nie na sensu wszystkiego omawiać ponieważ dokumenty były dostarczone z dużym wyprzedzeniem, po czym odniosła się do kwestii bezpieczeństwa i ograniczenia prędkości przy drodze wojewódzkiej w zakresie której Sołectwo Orchowo zabezpieczyło środki z funduszu sołeckiego na ustawienie znaku ze wskaźnikiem prędkości, przy czym zdania mieszkańców były na ten temat podzielone ponieważ w opinii jednych się to sprawdza, inni twierdzą że strzałki jeszcze inni progi zwalniające czego na drodze wojewódzkiej montować nie wolno. W związku z powyższym poprosiła przedmówcę o wypowiedzenie się w przedmiotowej kwestii.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk, potwierdził że zdania są podzielone. Powiedział, że w wielu miejscach funkcjonują czujki które po przekroczeniu prędkości powodują zapalenie się czerwonego światła przykładowo przy przejściu dla pieszych i pojazd musi się automatycznie zwolnić. Dodał, że są sygnalizatory które wskazują jaką pojazd ma prędkość i zawsze są to jakieś działania prewencyjne i choć może nie pomoże to wszystkim to jednak jakiś procent kierujących się zastanowi i być może zwolni i jeżeli tak się stanie to jest to potrzebne i zasadne. W jego opinii każde działanie prewencyjne ma sens, choć nie wpłynie na wszystkich uczestników ruchu ale ma nadzieję że ta liczba będzie na tyle wysoka że bezpieczeństwo ulegnie poprawie. Zapytał także czy wskazano konkretne rozwiązania i miejsca w zakresie drogi wojewódzkiej.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak potwierdziła powyższy fakt, prosząc jednocześnie o zabranie głosu przez osobę zamieszkującą przy w/w drodze.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc zamieszkała przy drodze wojewódzkiej potwierdziła, że na zebraniu wiejskim złożono wniosek o zamontowanie takiej tablicy na wjeździe od strony Mogilna i Słupcy, gdyż kilkakrotnie miały już miejsce sytuacje że pojazdy wjeżdżały mieszkańcom w płot. Dodała, że chodziło o strzałki które powodują że zakręt jest bardziej widoczny zwłaszcza w porze wieczornej.
Radna Elżbieta Przybylska powiedziała, że chodziło o tablice wyświetlające prędkość.
Radny Jan Horbiński będący Sołtysem Sołectwa Orchowo dodał, że o strzałkach też była mowa.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk poinformował, że każda zmiana w organizacji ruchu musi być poprzedzona uzyskaniem pozytywnej decyzji zarządcy drogi, który oceni czy to się sprawdzi czy nie. Dodał, że policja jako organ sprawujący nadzór nad bezpieczeństwem może taki wniosek zaopiniować pod ewentualnych niebezpieczeństw które mają tam miejsce i go poprzeć. Potwierdził, że faktycznie na pierwszym zakręcie od strony Słupcy ok 3 razy pojazd wjechał mieszkańcom do ogrodu i w związku z tym tutejszy urząd wystosował pismo które zostało skierowane do zarządcy drogi w zakresie poprawy oznaczenia zakrętu, który jego zdaniem jest dobrze oznaczony, jednak jeżeli ktoś zasypia za kierownicą lub świadomie przekracza prędkość i nie opanowuje pojazdu lub nie zwraca uwagi na znaki to montując nie wiadomo jakie urządzenia i tak nie ograniczy się tego niebezpieczeństwa do zera. Dodał również że jest tam ograniczenie prędkości do 40 km/h dlatego że warunki nie pozwalają na to żeby jechać tam szybciej i jest to prędkość bezpieczna dla tego miejsca.
Radna Alicja Bartz zapytała czy na drogach powiatowych można budować ograniczniki prędkości przy wjeździe do miejscowości.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że decyduje o tym zarządca drogi. 
Radny Ryszard Szczepański nawiązując do kwestii zakrzewienia wjazdu na drogę wojewódzką od strony Osówca powiedział, że zawsze ten temat poruszał w obecności przedstawicieli WZDW i w końcu po uzyskaniu ich zgody postanowił wraz z kilkoma osobami oczyścić ten teren samodzielnie co wpłynęło na dużo lepszą widoczność przy wyjeździe z Osówca, jednak jak zaznaczył należałoby jeszcze poprawić widoczność przy wjeździe z Orchowa która jest gorsza. Stwierdził także że zmobilizuje jeszcze te osoby do wspólnego uporządkowania drugiej strony i wówczas ta widoczność będzie jeszcze lepsza. Zwrócił się jednocześnie z prośbą to przedmówcy żeby zobaczył jak to teraz wygląda.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk powiedział, że zwróci na to uwagę.
W dalszej części obrad głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek który zapytał czy dyskusja dotyczy sprawozdania za rok 2018 czy też spraw bieżących, co powinno być rozstrzygnięte, ponieważ ci wszyscy co tak „kadzą” Panu Kierownikowi Posterunku Policji mówią o sprawach bieżących a jest koniec września i jest mowa o sprawozdaniu za rok ubiegły. Dodał, ze zwraca uwagę na to żeby zachowany został porządek, którego należy najpierw żądać od tych co chodzą w mundurach i przestrzegają prawa z czym z jak wie z własnego doświadczenia jest różnie. Powtórzył ponownie jest mowa o roku 2018 a nie 2019 w którym spotkało go przykre doświadczenie o czym nie będzie jednak mówił. Zapytał następnie czy Pan Kierownik Posterunku Policji w Orchowie jest nadal członkiem GKRPA w Orchowie i jaki ma to wpływ na jej działalność, czy ją to w jakiś sposób ubogaca a także czy wpłynęło to na różnego rodzaju bezpieczeństwo.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że za chwilę zadawane będą także kolejne pytania z zakresu sprawozdania za rok 2018.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odnosząc się do pierwszej części wypowiedzi Radnego Ryszarda Świtka powiedział, że dobrze mu wiadomo kto odpowiada za porządek obrad sesji rady gminy i że on za to nie odpowiada. Potwierdził następnie że członkiem GKRPA w Orchowie ale w chwili obecnej dyskusja dotyczy wyłącznie analizy bezpieczeństwa na terenie gminy Orchowo która jak Radny Ryszard Świtek zauważył obejmuje rok 2018. Zaznaczył jednocześnie że występuje na obradach sesji jako Kierownik Posterunku Policji w Orchowie, nie jako członek GKRPA w Orchowie jednak jeżeli będzie w tej roli występował to bardzo chętnie udzieli odpowiedzi w zakresie jej działalności.
Zdaniem Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszarda Świtka radnym jest się bez względu na miejsce a Pan Kierownik będzie tak „zawijał”, jednak nie chciałby wchodzić z nim w polemikę.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła że sprawy bieżące związane z bezpieczeństwem z roku 2018 też mają znaczenie, co potwierdził Kierownik Posterunku Policji dodając że zdaje sobie z tego sprawę. Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała także, że procedury związane z bezpieczeństwem na drodze wojewódzkiej już wtedy były omawiane, dlatego też do tego nawiązuje ponieważ niedawno odbyły się zebrania wiejskie a nie chciałaby o tym zapomnieć. Odniosła się następnie do pracy dochodzeniowo – śledzczej zwracając uwagę na spory wzrost w zakresie mienia zabezpieczonego na poczet kar, grzywny i zadośćuczynienia z 250 zł w roku 2017 do 38 616 zł w roku 2018.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk wyjaśnił, że są to środki zabezpieczane w różnej formie gotówkowej, pojazdach i nieruchomościach na poczet przyszłych grożących sprawcom kar. Dodał, że robi się to po to żeby wykonanie tych kar zabezpieczyć bo nieraz jest tak dochody sprawców są tak niskie że mogłoby to być utrudnione a w przypadku zabezpieczenia pojazdu lub zajęcia hipoteki takie środki się zabezpiecza przez co egzekucja tych kar zasądzonych w przyszłości przez sąd jest większa. Wyraził także nadzieję że w roku 2019 kwota ta będzie jeszcze większa i też go to cieszy.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że tego przedmówcy życzy. Poruszyła następnie kwestię działalności na terenie gminy klubu i porównania zdarzeń związanych z przebywaniem głównie w weekendy osób spoza terenu gminy. 
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk powiedział, że mieszkańcy mogą zauważyć że w okresie wakacyjnym klub odwiedza mniejsza ilość osób gdyż wolą one spędzać czas w plenerze, poza tym jest otwartych dużo ośrodków w okolicy tym samym tych ludzi jest dużo mniej. Odniósł się następnie do faktu, iż odnotowano spory wzrost ogólnej liczby interwencji większy o 110 w porównaniu do roku 2017, zaznaczając jednocześnie że w kwestii klubu dobrze byłoby aby pozostało tak jak jest w kwestii interwencji, gdyż w jego opinii mieści się to nadal w granicach przyzwoitości i do zaakceptowania choć zdarzają się kradzieże mienia, naruszenia nietykalności i uszkodzenia ciała gdyż przyjeżdża tu bardzo wiele osób spoza terenu gminy. Stwierdził, że z pewnością osoby zamieszkałe w okolicach klubu będą miały odmienne zdanie.  Zapewnił że na zgłoszenia które mają reagują i mając je na papierze wiedzą co to jest.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła także uwagę na konieczność patrolowania miejsca wjazdu w kierunku Skorzęcina, gdyż w okresie letnim pojazdy przemieszczają się tamtędy z dużą prędkością co zdaniem mieszkańców Skubarczewa zagraża ich bezpieczeństwu.
Radna Alicja Bartz odnosząc się do wykrywalności w roku 2018 na poziomie 69% i 84% w roku 2017 zapytała o jakie zdarzenia kryminalne chodzi.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk wyjaśnił, że zdarzenia kryminalne obejmują uszkodzenie i kradzież mienia, kradzież z włamaniem. 
Radna Alicja Bartz zapytała czy nie są to żadne morderstwa.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że nie. Potwierdził również że odnotowano spadek wykrywalności o 6% 2 porównaniu do roku 2017.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odnosząc się do liczby funkcjonariuszy posterunku policji w Orchowie których jest 8 zapytał czy jest to ilość odpowiednia do liczby mieszkańców obydwu gmin. 
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że te współczynniki różnie się oblicza. Powiedział, że jeżeli chodzi o dzielnicowych to jest pewna liczba mieszkańców która może przypadać na jednego dzielnicowego. Dodał, że drugi współczynnik odgórny mówi o tym że stosunek służby dzielnicowych w stosunku do ogólnej liczby etatowej danej jednostki powinien wynosić określony procent. Nadmienił jednocześnie że w Komendzie Powiatowej Policji jeżeli chodzi o etaty samych dzielnicowych stanowi to ponad 10%. Przyznał, że chciałby mieć więcej ludzi do pracy bo wtedy można ta pracę inaczej zorganizować i patrole mogłyby być bardziej widoczne. Powiedział także że posterunek policji w Orchowie ma nadal jeden wolny etat w zespole kryminalnym.
Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy nie ma osób do pracy czy są inne powody.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że w chwili obecnej jeszcze nie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek na wstępie przeprosił wszystkich po czym zwrócił się z zapytaniem do przedmówcy jak jest oceniana według prawa wysoka przestępczość w zakresie poszukiwań wykrywaczem metalu na polach lub w pobliżu starych zabudowań. Dodał, że takie miejsce znajduje się w okolicach Szydłówca o czym wspominał na wczorajszym posiedzeniu komisji i o czym jest głośno poza terenem gminy. Dodał, że jego zdaniem ten problem z pewnością istnieje ale być może nikt nie chce się z nim zmierzyć. Poprosił następnie aby zwrócono uwagę w ten sposób osoby spoza terenu gminy lekko nie bogaciły się kosztem tutejszych mieszkańców którzy być może są za mało sprytni lub obrotni. Zapytał także czy na teren gminy nie są zwożone odpady z oczyszczalni ścieków podobnie jak ma to miejsce w niedalekiej miejscowości o czym była mowa w mediach. Przestrzegał jednocześnie tych którzy mają to na sumieniu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy przedmówca oczekuje odpowiedzi na powyższe pytanie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odpowiedział, że nie oczekuje ale zauważył, że kierownik zaczął notować to wie że będzie się popisywał.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła przedmówcę o zachowanie spokoju.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk poprosił o jedną rzecz. Powiedział, że rzadko jest gościem na obradach sesji rady gminy i jak najbardziej zrozumiałe jest że dyskusja dotyczy sprawozdania za rok 2018 oraz spraw bieżących i Przewodnicząca Rady Gminy nie musi się z tego tłumaczyć. Podkreślił następnie że niezależnie od miejsca rozmowy prowadzonej z radnymi odnosi się zawsze do nich z szacunkiem i uwagą. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Ryszarda Świtka stwierdził, że nie przychodzi tutaj popisywać się przed kimkolwiek, bo nie ma takiej potrzeby. W związku z powyższym poprosił o powstrzymanie się od tego typu uwag i zachowanie ich dla siebie.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszarda Świtka aby nie obrażał gości.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że nie przyszedł się tu popisywać i chyba Pan Kierownik nie rozumie swoich słów które wypowiedział. Dodał, że jego słowa są autentyczne i dotyczą używania wykrywaczy metali a Pan Kierownik uznał, że on się popisuje. Powiedział, że Pan Kierownik jest w bardzo wielkim błędzie.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że pytanie zostało zadane, prosząc aby nie stosowano zbędnych komentarzy i nie obrażano gości.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że radny też nie może być obrażany.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że nikt przedmówcy w tym momencie nie obraził po czym ponownie poprosiła go o zachowanie spokoju. Przeprosiła jednocześnie Kierownika Posterunku Policji w Orchowie po czym zapytała jak wygląda kwestia godzin otwarcia posterunku i czy zmienia się ona w zależności od tego czy jest to okres wakacyjny. 
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że posterunek policji w Orchowie nie pełni służby 24 h, tylko w systemie zmianowym, które są uzależnione od potrzeb i możliwości kadrowych. Dodał, że często jest także że jest on otwarty w godz. od 7.30 do 15.30, po czym przykładowo do godz. 20.00 lub 22.00 jest przerwa i dopiero jest służba nocna. Ponadto czasem jest tak że służby nocnej nie ma w dzień powszedni ale zawsze odbywa się w piątki, soboty z uwagi na większą ilość zdarzeń i działalność klubu nocnego. Powiedział, że służbę musi organizować w sposób zależny od ilości osób do dyspozycji, ponieważ funkcjonariusze muszą odebrać należy im czas wolny a więc na tyle na ile jest to możliwe służby są organizowane.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła także uwagę na fakt, iż policjanci w ramach prewencji są obecni na festynach w sołectwach gdzie prowadzą pogadanki z dziećmi na temat bezpieczeństwa. Zapytała jednocześnie czy można wystąpić z prośbą o udział w festynach, co przedmówca potwierdził, dodającą że nie zawsze z uwagi na wyjazd do zdarzenia lub interwencję będzie to możliwe. Przeprosił także za nieobecność spowodowaną wydarzeniami, zapewniając że w innych z pewnością chętnie będą brali udział.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak podziękowała Kierownikowi Posterunku Policji w Orchowie za udział przedstawiciela policji w festynie który odbył się na Dolnym Orchowie a także fakt, że nigdy nie odmówiono im pomocy w tym zakresie. Zapytała także czy byłoby możliwe aby funkcjonariusze z wydziału ruchu drogowego pojawiali się częściej i mierzyli prędkość na wlocie z kierunku Mogilna oraz ze Słupcy, co być może wpłynęłoby na ograniczenie prędkości przed kierowców.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk zapewnił, że poruszy ten problem z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego w Słupcy i zobaczy jaki będzie jego odzew w tym zakresie. Dodał, że poprosi o skierowanie dodatkowych patroli ruchu drogowego w rejon dróg wojewódzkich o których mowa.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odnosząc się do kwestii o której wiele mówiono w mediach dotyczącej przywracania do życia posterunków które zostały zamknięte po czym zapytał czy przedmówca wie co na temat przywrócenia posterunku w Ostrowitym.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk powiedział, że w chwili obecnej w Ostrowitym działa wyłącznie punkt przyjęć obywateli i z uwagi na fakt iż bardzo mało osób z tego korzysta zostało to ograniczone do dwóch dni w tygodniu w określonych godzinach prawdopodobnie we wtorki i czwartki. Dodał, że z punktu korzystają głównie dzielnicowi którzy wzywają osoby do określonych czynności lub policjant z zespołu kryminalnego w celu przesłuchania osób z tamtego terenu. Powiedział, że nic mu nie wiadomo aby miał tam być przywrócony posterunek.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek nawiązując do kwestii bezpieczeństwa powiedział, że od kilku lat pomimo powiadomienia Posterunku Policji w Orchowie nie ma przedstawicieli policji w czasie przejścia procesji Bożego Ciała w Różannie, Dodał, że przejście procesji zabezpiecza straż pożarna i nie zna powodów dla których tak się dzieje. Stwierdził, że część osób biorących udział w procesji nie czuje się bezpiecznie bo jednak pojazdy nie zwracają uwagi na straż i jadą z ogromną prędkością, co osobiście może zaświadczyć. Stwierdził, że zwyczaj ten który dawniej był praktykowany powinien zostać przywrócony.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy taka możliwość w ogóle istnieje.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk potwierdził powyższy fakt dodając że taką potrzebę zgłaszał zawsze pracownik urzędu gminy. Dodał, że procesja Bożego Ciała jest w każdej parafii a policjantów też jest ograniczona ilość gdyż nie wszyscy pełnią w ten dzień służbę. Ponadto do dyspozycji mają tylko dwa radiowozy dlatego też nie mogą być obecni wszędzie i dogadują się ze strażakami co jest przyjętą regułą i formą współpracy. Powiedział, że policja jest obecna tam gdzie natężenie ruchu jest faktycznie duże a gdzie straż może sobie poradzić sama nie jadą bo fizycznie nie są w stanie tego zrobić.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że odbywa się to na zasadzie ustaleń.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że jest to niehonorowe dla mieszkańców Różanny że straż jest z sąsiedniego powiatu a nie z Orchowa.
Zdaniem Przewodniczącej rady Gminy Anny Kosiak ze strażakami tez można na ten temat porozmawiać.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zwrócił się z prośbą do Kierownika Posterunku Policji w Orchowie aby z uwagi na zbliżającą się jesień uczulono rowerzystów na konieczność stosowania kamizelek odblaskowych i oświetlenia podczas poruszania się po drogach, ze względu na bezpieczeństwo rowerzystów jak i kierowców.
Przewodnicząca Komisji skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zwróciła także uwagę na drogę gminną biegnącą od strony drogi wojewódzkiej w kierunku miejscowości Szydłówiec, którą co pewien czas należałoby odbyć patrol gdyż jest to dobre miejsce do wyrzucania odpadów i może uda się kogoś złapać na gorącym uczynku.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska podziękowała za wsparcie jakie nie tylko dorośli ale i dzieci mają w policjantach. Poinformowała, że w miesiącu czerwcu wraz z dziećmi ze szkoły w Różannie odwiedziła posterunek policji, co było takim trochę najściem z ich strony ponieważ nie uprzedzali o tym fakcie a ponieważ byli w urzędzie gminy i GOPS gdzie także ciepło ich przyjęto postanowili zajrzeć na posterunek. Dodała, że będący na służbie funkcjonariusz udzielił im na wstępie wyczerpujących wyjaśnień a także w ramach obowiązujących zasad zaprezentował sprzęt z którego korzystają. Powiedziała, że dzieci opuściły posterunek bardzo zadowolone i ze świadomością że to nie tylko nieprzyjemne klimaty.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk podziękował przedmówczyni za powyższe słowa.
Radny Ryszard Szczepański wyraził ubolewanie nad faktem, że policja nie pełni służby w nocy gdyż kłusownictwo ma głównie wtedy miejsce. Podziękował jednocześnie za piękną akcję w której wspólnie brali udział i która zakończyła się schwytaniem kłusownika.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk powiedział, z przykrością że wszędzie nie są w stanie być. Dodał jednocześnie że jest to kropla w morzu potrzeb.
Radny Ryszard Szczepański zwrócił się także z zapytaniem do przedmówcy o zachowanie w sytuacji gdy obcokrajowy główni Rumunii proponują coś na sprzedaż, czego doświadczył osobiście.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk powiedział, że jest to typowe naciąganie i pod żadnym pozorem nie można od tych osób niczego kupować ani wpuszczać do domu tym bardziej gdyż mogą być z tego tytułu problemy. Dodał, że było kilka takich przypadków na terenie powiatu.
 Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy faktem jest że w okresie jesiennym giną linie energetyczne.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk potwierdził że zgłoszono dużo kradzieży linii energetycznych w tutejszym powiecie, co stanowi problem również w Koninie, Gnieźnie i Mogilnie. Dodał, że nie może powiedzieć jakie działania są prowadzone w tym kierunku ale trwają czynności dochodzeniowo-śledcze mające na celu zapobieganie tego typu zjawiskom a także ujęcie sprawców.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała przedmówcy za przedstawione informacje prosząc jednocześnie o dużo prewencji tj. pogadanek dla dzieci które mają z tego tytułu wiele radości.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie st. asp. Zbigniew Stańczyk odnosząc się do kwestii odblasków, zapewnił że organizowane są akcje prewencyjne podczas których odblaski wręczane są głównie dzieciom. Dodał, że w miesiącu październiku planowane są kolejne akcje w zakresie widoczności, świateł i wielu innych kwestii. Odnosząc się do kwestii poruszonej przez Radnego Ryszarda Świtka w zakresie wykopalisk archeologicznych poinformował, że z końcem miesiąca prowadzona będzie akcja pod kątem kontroli tych miejsc aby zapobiec ewentualnemu nielegalnemu przeszukiwaniu tych miejsca przy pomocy wykrywacza metalu, co jest prawem zabronione. Prosił jednocześnie o zgłaszanie przypadków pojawienia się takich osób na tych terenach, bo jeżeli będą zgłoszenia będzie reakcja. 
Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała przedmówcy za spotkanie, który także dziękując opuścił obrady sesji rady gminy z uwagi na obowiązki służbowe.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dodając że nie planuje na razie ogłoszenia przerwy w obradach, z uwagi na fakt iż przed otwarciem sesji miała miejsce 0,5 godzinna przerwa.
Ad. pkt 6) Propozycje w zakresie rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie.

Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak złożyła gratulacje nowo wybranemu Kierownikowi ŚDS w Słowikowie Mikołajowi Nyckowi, dodając że teraz jest on już pełnoprawnym zarządcą ośrodka, po czym oddała mu głos.

Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek podziękował po czy przypomniał, że na obradach sesji w miesiącu czerwcu 2019 r. nie została podjęta decyzja o rozbudowie ośrodka ale radni deklarowali jednocześnie że nie są jej przeciwni ale temat powróci we wrześniu. Poinformował, że jest przygotowany projekt, pozwolenie, dotację z Powidza dlatego zapytał jak rada gminy zapatruje się na ta kwestię w chwili obecnej i jak wygląda sprawa kredytu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że kredytu już nie ma a więc nie ma co o nim w tym momencie rozmawiać. Następnie otworzyła dyskusje w temacie rozbudowy ośrodka dodając że oczekuje na propozycje w tym zakresie.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odnosząc się do danych przedstawionych na sesji w miesiącu czerwcu przypomniała że wówczas cena brutto łącznie z kosztorysem z miesiąca marca 2019 r., miała wynosi 755 137,02 zł, dodała że ceny i stawki ustalane były na podstawie cen z IV kwartału roku 2018. Powiedziała, że na dzień dzisiejszy z informacji przekazanej przez projektanta będącego jednocześnie kosztorysantem wynika że stawki wzrastają m.in. w zakresie stawek godzinowych dla zleceniobiorców jak i minimalne wynagrodzenie a więc należy mieć świadomość że wszystko idzie w górę. Stwierdziła, że nie podjęto decyzji o aktualizacji kosztorysu co wiąże się z dodatkowymi kosztami bez wiedzy na czym się stoi. Dodała, że kosztorysant dokonał wstępnego przeliczenia według stanu na dzień dzisiejszy co spowodowało wzrost kwoty brutto do 823 501 zł, jednak czeka ich jeszcze kolejny kwartał i początek przyszłego roku, chcąc podchodzić do opracowania nowego kosztorysu i przetargu. Poinformowała ponadto że w dniu 13 września wykonała połączenie telefoniczne do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu i rozmawiała z osobą zajmująca się kwestią zapotrzebowania na rozwój ośrodków wsparcia od której otrzymał informację zwrotną iż w tym roku zapotrzebowanie będzie trzeba składać na przełomie końca września i początku października za pomocą aplikacji statystycznej będącej do dyspozycji zarówno GOPS jak i ŚDS w której trzeba będzie wpisać kwotę zapotrzebowania w odpowiedniej tabeli. Dodała, że wstępna aktualizacja kosztorysu pozwoli na szacunkowe określenie środków o jakie chcieliby aplikować do urzędu wojewódzkiego. Jak powiedziała nieoficjalnie z danych które posiada wynika że można ubiegać się o środki wyższe niż w roku obecnym. Przypomniała jednocześnie że 2 stycznia wystąpiono z wnioskiem o przyznanie środków na rok bieżący a w czerwcu informowała że ze wstępnych informacji wynika że zostało im przyznane 120 000 zł. Powiedziała także, że wniosek o przyznanie środków będzie można do końca roku modyfikować a więc zmieniać wysokość kwoty w przypadku przykładowo aktualizacji kosztorysu, który jest ważny pół roku i nie ma co za wcześnie go aktualizować. Zapewniła że w razie ewentualnych zapytań pozostaje do dyspozycji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii zapotrzebowania na środki na rozwój ośrodka zapytała co jest tym objęte i czy dotyczy to także rozbudowy.
Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka potwierdziła, że jak najbardziej jest to kwestia rozbudowy.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek dodał, że także doposażenia.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że na dniach otrzymali informację, że mogą ubiegać się o środki na remont i doposażenie i że można by wnioskować o środki na doposażenie z puli tegorocznej natomiast we wniosku na rok następny uwzględnić całą kwotę na rozbudowę ośrodka.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o jaką kwotę można się ubiegać.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że to jest różnie ponieważ urząd wojewódzki na koniec roku dzieli kwotę niewykorzystanej dotacji proporcjonalnie do zapotrzebowania. Dodała, że co roku jakieś środki na doposażenie są im przyznawane, z tym że nigdy nie była to pełna kwotą o którą się ubiegali.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała jakie były to kwoty dotychczas i czy są one roczne.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc odpowiedziała, że informacja zostaje przekazana na papierze w listopadzie i w ubiegłym roku o ile pamięta było to 25-30 000 zł na doposażenie.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek poinformował, że z myślą o rozbudowie wiele sprzętu  i wyposażenia zostało już zakupione brakuje im tylko murów i nie mogą z niego korzystać.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że w tej chwili i tak tylko hipotetycznie rozmawiają o kwocie na rozbudowę jaką mogą uzyskać.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że jest to zawsze szacowanie. Dodała, że wiadomo jaką kwotę mogą otrzymać od Gminy Powidz, jaka kwota jest zabezpieczona w budżecie i jaki jest kosztorys, konieczne jest natomiast określenie kierunku działania czy rozbudowa ma dotyczyć 40 mieszkańców co nie ukrywają jest najbardziej optymalnym rozwiązaniem czy na mniejszej liczby.
Kierownik ŚDS w Słowikowie poinformował, że w tym momencie mają 41 podopiecznych a 6 oczekuje co świadczy o bardzo wysokim zapotrzebowaniu na tego rodzaju pomoc. Dodał, że głównie są to osoby po udarach i wylewach i tendencja jest wzrostowa.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy 6 osób oczekujących to mieszkańcy gminy.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek odpowiedział, że 4 osoby z tutejszej gminy i 2 z Gminy Powidz. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek chcąc wrócić do początku kiedy dyrektorem ośrodka była obecna Radna Elżbieta Przybylska, której następcą i p.o. dyrektora został przedmówca stwierdził, że wielkie było jego zdziwienie kiedy z prasy dowiedział się, że Pan Nycek został kierownikiem ŚDS w Słowikowie i chcąc uporządkować tą kwestię zapytał jak to się stało że był dyrektor a teraz jest kierownik i kto z imienia i nazwiska o tym przesądził o według jakich przepisów.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że zmieniły się przepisy w tym zakresie.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek potwierdził, że ustawa z dnia 9 grudnia 2010 r. o ŚDS wyraźnie mówi, że ośrodkiem kieruje kierownik.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc dodała, że nie ma takiej funkcji jak dyrektor.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że był dyrektor i że w takim razie chyba niesłusznie wprowadzono taką funkcję.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że gdy ośrodek powstawał opierano się na innych przepisach. Dodała, że po prostu już tego nie zmieniono.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że w randze dyrektora jest inne wynagrodzenie.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła uwagę, że nie jest to przedmiotem dzisiejszych obrad. Powiedziała następnie że nie ukrywa że oczekuje w dniu dzisiejszym konkretnych propozycji rozwiązań podobnie jak przybyli goście, żeby wiedzieli w jakim kierunku mają iść. Poprosiła także o wypowiedzi na temat.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odnosząc się do kwestii środków które miałaby przekazać Gmina Powidz zapytała o ich wielkość.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że z tego co jej wiadomo inne rozmowy nie zostały podjęte.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek powiedział, że Gmina Powidz deklaruje 50 000 zł.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała następnie jaka obecnie jest liczba podopiecznych z tutejszej gminy i spoza niej.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek odpowiedział, że z Gminy Orchowo jest 27 podopiecznych, 9 z Gminy Powidz, 2 z Gminy Witkowo, 2 z Gminy Mogilno i 1 z Gminy Strzelno.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała także czy osoby które teraz zostały przyjęte do ośrodka pochodzą z Gminy Orchowo.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek potwierdził, że były 3 przyjęcia z uwagi na 2 zgodny i fakt, że jedna decyzja nie została przedłużona ze względu na stan zdrowia.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała także jaki jest okres wypowiedzenia w przypadku rezygnacji pensjonariuszy.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek wyjaśnił, że jeżeli chodzi o podopiecznych z innych gmin wynika to z porozumienia między gminami i okres ten wynosi 30 dni.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek z uporem pytał kto z imienia i nazwiska z urzędu gminy zdecydował o tym że przedmówca został kierownikiem ŚDS w Słowikowie, gdyż z pewnością wiele osób poza nim chciałby to wiedzieć.
Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy rzeczywiście zmiana w zakresie nazewnictwa funkcji pełnionej przez zarządcę ośrodka wynika z przepisów czy była możliwość zmiany w tym zakresie.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek powtórzył że ustawa wyraźnie wskazuje że domem zarządza kierownik. Odniósł się także do wypowiedzi Radnego Ryszarda Świtka sugerującej że dyrektor może mieć większe korzyści, powiedział że tak nie jest gdyż system wynagrodzeń jest przewidziany ustawowo i są takie stawki.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zamknęła dyskusję w powyższej kwestii.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek pytał kto o tym zdecydował.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że ustawa.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zapytał jaka jest w chwili obecnej wartość budynku ŚDS w Słowikowie.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że budynek ubezpiecza akurat gmina i że nie ma takich informacji.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski stwierdził, że jest to bardzo istotna kwestia, ponieważ po przeliczeniu wartości budynku przypadającej na 1 mieszkańca należy odnieść to do kwoty jaką zadeklarowała Gmina Powidz. Zapytał następnie czy jest to współmierne do wartości inwestycji i ilości podopiecznych z Gminy Powidz i innych gmin do całkowitej ilości osób.
Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek poinformował, że o ile dobrze pamięta to przelicznik na osobę w przypadku rozbudowy to kwota 18 000 zł.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc dodała, że porównany został tylko koszt rozbudowy a nie wartość całego obiektu, ponieważ stan obecny już jest. Nadmieniła ponadto że po zwiększeniu kosztorysu o czym informowała Kierownik GOPS koszt rozbudowy na jednego uczestnika wynosi ok 20 000 zł a podopiecznych z Powidza jest 9.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski stwierdził, że sama sobie przedmówczyni odpowiedziała na jego pytanie.
Radna Elżbieta Przybylska przyznała że jest trochę zdzwiona pytaniem przedmówcy ponieważ inwestycja zostaje na terenie gminy a środki na prowadzenie ośrodka pochodzą w całości z urzędu wojewódzkiego a więc nie można obciążać całkowicie tymi kosztami osób które ewentualnie mogłyby z tego korzystać. Powiedziała także że z pewnością polityka kierownika ośrodka będzie zmierzała w tym kierunku że pierwszeństwo będą miały osoby z terenu tutejszej gminy i można by zawrzeć porozumienie z Gminą Powidz w zakresie zabezpieczenia minimalnej ilości miejsc w ośrodku ale w momencie poniesienia przez nich jakiś kosztów związanych z rozbudową.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odnosząc się do słów przedmówczyni stwierdził, że nikt nigdy im żadnych środków nie przekazał, a w momencie gdy Gmina Powidz przekaże kwotę 50 000 zł będzie wymagała określonej ilości miejsc dla swoich mieszkańców, co w przypadku w/w kwoty stanowi 2 miejsca. Zwrócił także uwagę że im więcej osób będzie dowożonych do ośrodka spoza terenu gminy tym szybciej pojazdy będące na wyposażeniu placówki ulegną zużyciu. W związku z powyższym w jego opinii powinno się przede wszystkim brać pod uwagę mieszkańców tutejszej gminy.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak stwierdziła, że Gmina Powidz jest gminą bogatszą i gdyby chciała to może taki ośrodek utworzyć na swoim terenie a nawet lepszy który z pewnością będzie miał podopiecznych. Dodała, że dlatego też należy zadbać o miejsca dla osób z terenu naszej gminy, bo najlepiej jest dać jakieś środki wysłać podopiecznych o stawiąć wymagania które nie wiadomo jakie będą.

Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc zapewniła, że pierwszeństwo w przyjęciu do ośrodka naprawdę mają mieszkańcy Gminy Orchowo.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak odnosząc się do kwestii ilości osób oczekujących na przyjęcie do ośrodka z terenu gminy powiedziała że kierownik nie może odmówić miejsca osobom które już korzystają a są spoza terenu gminy żeby w to miejsce przyjąć tutejszych mieszkańców.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że decyzje wygasają.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak stwierdziła, że nie wiadomo kiedy to się stanie a ich pensjonariusze czekają. Zapewniła, że jak najbardziej rozbudowa jest potrzebna i nie są jej przeciwni ale w ramach możliwości gminy.

Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek odnosząc się do wypowiedzi przedmówczyni powiedział, że pozostawiając tylko podopiecznych z terenu gminy których jest 27 + 4 oczekujących należy podjąć decyzję na ile osób placówka ma zostać rozbudowana.

Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc poinformowała, że zgodnie z przepisami ŚDS w Słowikowie obecnie docelowo jest dla 40 osób i jeżeli zapadnie decyzja o rozbudowie na 30 miejsc to złożą wniosek o zmniejszenie liczby miejsc z tym że jeżeli w przyszłości zapotrzebowanie wzrośnie to trudno będzie uzyskać w urzędzie wojewódzkim ponowną zgodę na zwiększenie liczby miejsc co jest potwierdzone informacjami od sąsiednich ośrodków.

Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek zaznaczył że przy rozbudowie ma 30 osób w chwili obecnej spowoduje zamknięcie placówki. Dodał, że jeżeli nie będzie nowych przyjęć to praktycznie nie będą się rozwijać.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała ile maksymalnie osób może przebywać w ośrodku przewidzianym na 30 miejsc.

Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc wyjaśniła, że zmiany do rozporządzenia zakładają że może to być liczba o 20% większa niż liczba miejsc. Dodała, że chodzi o to że w danym dniu w ośrodku nie może być więcej niż 40 osób.

Radna Alicja Bartz powiedziała, że nie podlega żadnej dyskusji to, że ośrodek musi zostać rozbudowany do ilości 42 osób, gdyż w jej opinii jako osoby zdrowe i radni maja obowiązek zrobić wszystko żeby życie tych ludzi którzy są jednak pokrzywdzeni przez los było bardziej godne i znośne bo nie wiadomo jaką każdy z nich będzie miał starość.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zgodziła się z opinią przedmówczyni, dodała jednak że nie są tez w stanie przewidzieć czy ta chwilę nie będzie 80 osób chętnych, bo prawdą jest że społeczeństwo się starzeje.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka odnosząc się do kwestii porozumień zawartych z gminami w formie uchwał z roku 2011, stwierdziła że jak już wspomniał kierownik ośrodka jest możliwość ich wypowiedzenia dlatego też należałoby podjąć w tej w kwestii decyzję aby mogła wszcząć postępowanie w sprawie ich uchylenia, ponieważ wcześniej nie może tego zrobić. Powiedziała także że w jej ocenie po analizie podopiecznych ośrodka udałoby się zebrać 40 osób z terenu gminy. Potwierdziła również słowa księgowej ŚDS w zakresie tego że trudno jest ponowie uzyskać większą ilość miejsc, dlatego tez w tym zakresie konieczne jest podjęcie stosownych decyzji aby mogła prowadzić dalsze działania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła stwierdził, że jeżeli ośrodek ma zostać rozbudowany to dla podopiecznych z terenu gminy. Dodał, że w przypadku gdy pozostałe gminy przekażą dofinansowanie to zawsze będą miały prawo do korzystania z ośrodka, chyba że przekazane środki zostaną proporcjonalnie zwiększone do liczby uczestników, zgodnie z tym o czym wspomniał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, gdyż zadeklarowana obecnie kwota jest niewspółmierna do ilości podopiecznych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie wiadomo także jakie obostrzenia będą ze strony Gminy Powidz, bo środki pieniężne to jedno a umowa to drugie i kwestie te są bardzo ważne i mają znaczenie. Dodała, że można przypuszczać że przy takiej kwocie nie będą chcieli dyktować warunków a może wręcz przeciwnie czego nie wiadomo.

Sołtys Sołectwa Różanna Teresa Poniedziałek odnosząc się do powyższej jej zdaniem wielkiej dyskusji zapytała kto podjął decyzję o przeniesieniu ośrodka w miejsce gdzie miało powstać przedszkole i wygnaniu biednych ludzi na wózkach z pięknej szkoły wyposażonej w windę. Zapytała czy radni wiedzieli kto podjął taką decyzję bo nigdy nie było mowy o tym że będzie tam ośrodek tylko przedszkole i gdzie są osoby które nadzorują działalność ośrodka. Powiedziała, że w ośrodku jest tylko jedna toaleta i że jest jej żal osób które tam pracują bo nie są oni w stanie pomóc tym wszystkim podopiecznym którzy siedzą w kontach bo nie ma gdzie się ruszyć, a jak przyjdzie zima to w ogóle się nie ruszą z miejsca. Nadmieniła również że samochód będący w użytkowaniu ośrodka wozi dzieci do szkoły do Słowikowa, choć nie wie czy jest to prawda.

Kierownik ŚDS w Słowikowie Mikołaj Nycek odnosząc się do kwestii kursów busa wyjaśnił, że wspólnie z panią dyrektor szkoły ustalając plan zrobili to w ten sposób że skoro jest dwójka osób z Mogilna w tym jeden uczeń szkoły i jeden podopieczny ośrodka i jedzie bus to może to osobę zabrać w zamian za to w ramach zawartego porozumienia bus który finansuje szkoła zabiera 4 ich podopiecznych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że odbywa się to na zasadzie wymiany., co potwierdziła Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc dodając, że nie ma sensu jeździć po jednego uczestnika w dwóch różnych kierunkach.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poparła propozycję Radnej Stanisławy Kryszak i Radnego Grzegorza Mikuły pozostania tylko przy podopiecznych z terenu gminy pod warunkiem że Gmina Powidz i pozostałe gminy się nie dołożą.

Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc stwierdziła, że w przypadku pozostałych gmin są to tak małe ilości osób i że przykładowo Gmina Mogilno dopłaca do dowozu.

Zdaniem Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anny Andrzejewskiej przy rozbudowie na 30 osób i tak będzie nadwyżka a mówienie o trudnościach z ponownym zwiększeniem miejsc nie jest do końca do tego przekonana ponieważ w przypadku 40 i 50  miejsc zawsze może znaleźć się więcej chętnych. Dodała także że przy rozbudowie z dofinansowaniem ze strony Gminy Powidz to oni też będą chcieli aby ich mieszkańcy korzystali z opieki w ośrodku i ta liczba będzie rosła. Ponadto jej zdaniem społeczeństwo się starzeje i polityka pójdzie w tym kierunku że konieczne będzie w przyszłości zwiększanie miejsc i środków na rozbudowę tego typu ośrodków a może taki ośrodek powstanie w każdej gminie i nie będzie problemu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że jest to dla niego dziwne że jest to już kolejna z rzędu sesja na temat rozbudowy ośrodka i że chciałby wiedzieć co na ten temat ma do powiedzenia Wójt Gminy, bo inni jak pani Kierownik GOPS często zabiera głos. Dodał, że Wójt odpowiada za strategie gminy i jednym chce obdarzać przywilejami a innych gnębi.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że może rzeczywiście Wójt chce się ustosunkować do tematu po czym udzieliła mu głosu.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jego zdanie jest proste rozbudowa na 40 osób bo tyle przewiduje projekt i pozwolenie budowę a zmiana w tym zakresie niesie za sobą duże koszty i w tej chwili już ponieśli 19 000 zł. Przyznał, że dziwi się wypowiedzią niektórych radnych którzy próbują dyskryminować osoby niepełnosprawne z innych gmin. Dodał, że kosztorys obejmuje kwotę w granicach 820 000 zł i wystąpią do wojewody z wnioskiem o dofinansowanie 80% kosztów inwestycji jednak na dzień dzisiejszy nikt nie jest w stanie przewidzieć jaka ostatecznie będzie to kwota. Ponadto podpisana zostaje umowa z Gminą Powidz na ustaloną sumę 50 000 zł, a jak Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska chce to może sama jechać i negocjować z Wójtem inną kwotę i przekonywać tamte osoby nie widzi w tym względzie problemy ale on tego nie zrobi bo ma już ustną umowę. Ponadto jak zaznaczył ośrodek jest własnością tutejsze gminy a nie Powidza i nikt nie przekaże więcej środków na coś co nie jest jego własnością. Powtórzył następnie że rozbudowa miałaby dotyczyć 40 osób przy niezmienionym projekcie, przy zabezpieczeniu kwoty inwestycji w budżecie z zastrzeżeniem przykładowo że w przypadku nie uzyskania 50% dofinansowania rada gminy nie wyrazi na to zgody, która i tak jest wymagana w przypadku zaciągania kredytu i będzie to zabezpieczeniem inwestycji pod tym względem. Stwierdził następnie że wybór należy do radnych czy wolą 800 m drogi czy rozbudowany budynek, 10 miejsc pracy, pełną dotację z urzędu wojewódzkiego w wysokości 700-800 000 zł.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała jaki na chwilę obecną byłby to kredyt.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w chwili obecnej nie jest w stanie udzielić odpowiedzi bo jeżeli dofinansowanie będzie na poziomie 80% czyli w pełnej kwocie o którą wystąpi do kredyt może być w granicach 200 000 zł a może nawet nie będzie on konieczny bo uda się to wykonać za gotówkę ale trzeba poczekać na rozliczenie inwestycji.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do stwierdzenia że to radni podejmują decyzję zapytała jakie działania podjął Wójt na poziomie ministerialnym gdzież wyżej 
o których mówił czy nadal opierają się hipotetycznych dofinansowaniach z urzędu wojewódzkiego bo w tym momencie nie widzi żadnych konkretów.

Wójt Gminy Jacek Misztal poprosił aby przedmówczyni wskazała nazwisko tej osoby wyżej, bo on go nie zna.

Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak Wójt na swoim stanowisku powinien je znać. 

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że o niczym takim nie wie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że to przedmówca o tym mówił po czym przytoczyła fragment protokołu w tym zakresie.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że miał na myśli rozmowy na poziomie ministerialnym ale nie prowadzone przez niego tylko urząd wojewódzki, który wysyła wnioski do ministerstwa.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy Wójt ma wiedze czy takie działania zostały podjęte.

Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził że oczywiście że tak i że to urząd wojewódzki wysyła wniosek na określoną kwotę do ministerstwa i dopiero po jej zatwierdzeniu może zostać on gminie przydzielona. Ponadto jak zaznaczył do tej pory było tak że środki trzeba było wydatkować do końca roku i jeżeli zostaną one przyznane w czerwcu to istnieje niebezpieczeństwo że nie uda się tego wykonać i jest to ryzyko. Poinformował także że w tym roku wiele gmin zwróciło środki do ministerstwa ponieważ nie wyrobili się w czasie dlatego też obecnie trwają prace nad tym że informację o wielkości przyznanych środków przekazać najpóźniej do marca a najlepiej w styczniu wtedy jest czas na wykonanie inwestycji. Dodał, że najlepiej ogłaszać wszystkie przetargi do końca marca kiedy firmy planują prace a każde późniejsze przetargi z reguły są droższe.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska, która jak stwierdziła jako jedyna została przez przedmówcę wywołana do odpowiedzi, przy czym nie wiedziała dlaczego tylko pod jej adresem została zwrócona uwaga skoro wypowiedziane przez nią słowa mówili jej przedmówcy. Odnosząc się do stwierdzenia przedmówcy że nie chciałby zabierać przywileju przebywania w ŚDS osobom niepełnosprawnym zapytała jak Wójt spojrzy w oczy niepełnosprawnym mieszkańcom z miejscowości Szydłówiec gdy prosi ona o pomoc w rozmowach z powiatem i wybudowanie 100 m chodnika żeby osoby te mogły się odwiedzać, które też nadawałyby się do ośrodka ale chcą żyć w swoim środowisku. Dodała, że będą one tego pozbawione bo wszystkie środki będą przeznaczone na rozbudowę.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapytał czy rozmowa dotyczy chodnika i stwierdził, że jest to wypowiedź nie na temat.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że w momencie gdy Radna Anna Andrzejewska skończy wypowiedź udzieli głosu Wójtowi.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poprosiła aby Wójt pozwolił jej na dokończenie wypowiedzi to zrozumie że jest ona w temacie.

Wójt Gminy Jacek Misztal powtórzył że Radna Anna Andrzejewska nie mówi na temat.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zabrał głos bez zgody Przewodniczącej Rady Gminy i skierował do Wójta Gminy następujące słowa: „ale więcej kultury od Wójta się żąda,…dobrze powiedziałeś człowiecze, ty dobrze człowiecze powiedziałeś, bandyto jeden muszę powiedzieć do wszystkich.”

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podniesionym tonem poprosiła o spokój i dokończenie wypowiedzi przez Radną Annę Andrzejewską.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska stwierdziła, że jeżeli kredyt będzie o wiele większy niż zamierzenia Wójta to należy rozumieć że przez 3-4 lata osoby w Szydłówcu nadal nie będą  miały możliwości bezpiecznego poruszania się w Szydłówcu które także są niepełnoprawne i również oczekują pomocy. Dodała, że w gminie jest wiele innych potrzeb i osoby niepełnoprawne mieszkające w innych miejscowościach potrzebują pomocy w innym zakresie a w ten sposób na wiele lat zamyka się im drogę do ulgi w cierpieniu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek pozwolił sobie na przeproszenie Wójta dodając że nie pozwoli sobie na mówienie mu na ty, bo jest starszy. Dodał, że w Orchowie tak jest ze jak ktoś jest na świeczniku to mu wszystko wolno, po czym ponownie bardzo przeprosił wszystkich obecnych bo może ich uraził za bandycki zwrot którego użył ale wie co powiedział bo ma dużą wiedzę.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podkreśliła że do omówienia pozostało jeszcze wiele tematów, poprosiła także o zwracanie uwagi na wypowiadane słowa i rozmowę jak dorośli ludzie bo dotyczy to ważnej sprawy dla społeczeństwa z związku z czym prosiła o pohamowanie emocji.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka wyjaśniła, że z informacji uzyskanych w urzędzie wojewódzkim wynika, że już 2 stycznia cała pula zapotrzebowania na środki trafia już poprzez aplikację do ministerstwa i chcąc uniknąć sytuacji o której wspomniał Wójt pula środków miałaby zostać przydzielone w pierwszym kwartale przyszłego roku. Dodała, że w sytuacji zmiany ilości podopiecznych a tym samym zmiany powierzchni, musiałby zapaść decyzja o zmianie projektu budowlanego i ewentualnie decyzji o warunkach i stworzeniu nowego kosztorysu, na co również potrzebny jest czas, gdyż jak zwróciła uwagę jest już koniec września.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że decyzja ze stronty radnych powinna zostać podjęta w dniu dzisiejszym, aby nie blokować działań i terminów. Potwierdziła, że najlepszym okresem na przetargi jest początek roku, gdyż wie co się potem dzieje.

Radna Elżbieta Przybylska odnosząc się do jednej z kwestii poruszanej podczas dyskusji nad rozbudową ośrodka dotyczącej braku wiedzy radnych na temat tego jak miałaby ona wyglądać, poprosiła o przedstawienie przygotowanej prezentacji.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka powiedziała, że ma do dyspozycji protokół zdawczo-odbiorczy ze stawką z marca oraz kserokopię wersji projektowej którą przekazała do zapoznania się przez radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o potwierdzenie wyliczeń których dokonała tj. 368 m2 zakładanej powierzchni użytkowej zgodnie z projektem w tym 29 m2 powierzchni porządkowej czyli kotłownia, księgowość, toalety dla personelu która nie wchodzi skład powierzchni użytkowej wskazanej w rozporządzeniu, a więc po odjęciu stanowi to powierzchnię 339 m2 która po podziale na 8 m2 powierzchni wymaganej na 1 pensjonariusza daje 42 osoby i 16 m2 w zapasie. Dodała, że dla 30 podopiecznych przy takim samym przeliczniku powierzchnia wychodzi 240 m2 co łącznie z powierzchnią porządkową daje 269 m2. Ponadto z tego co jej wiadomo budynek ma w tej chwili ok 170 m2.
Księgowa ŚDS w Słowikowie Ewa Glanc powiedziała, że powierzchni użytkowej która jest przeliczana na jednego uczestnika daje do dyspozycji 146 m2
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że po odjęciu 269-146 m2 wychodzi że potrzeba rozbudować ośrodek o 123 m2 dla 30 pensjonariuszy.
Księgowa ŚDS w Słowikowie dodała, że należy do tego doliczyć koszty związane ze zmianą projektu i kosztorysu.
Radny Ryszard Szczepański prosił o podjęcie konkretnej decyzji ponieważ tak jak wspominała Kierownik GOPS ceny idą do góry a wiadomo że od nowego roku nastąpił podwyżka minimalnego wynagrodzenia a tym samym kosztorys może przekroczyć 900 000 zł i dojdzie do 1 000 000 zł. Jego zdaniem należy utrzymać liczbę podopiecznych ośrodka na obecnym poziomie choć jak przyznał nie wiadomo jaką kwotę mogą otrzymać i to jest największy problem w tej chwili, bo gdyby wiedzieli że otrzymają kwotę 500 000 zł to z pewnością wszyscy podnieśliby rękę za rozbudową. Stwierdził, że kiedy była mowa o 450 000 zł być może wówczas byłaby to kwota realna, jednak widać jak wzrastają ceny i wynagrodzenia. Proponował, że może pojechać z Radną Anną Andrzejewską do Wójta Gminy Powidz na rozmowę gdyż bardzo dobrze go zna a także kilku radnych ale skoro Wójt podjął już jakieś decyzje i ustalenia to dobre są te pieniądze które chcą im dać ale oczywiście przydałoby się dużo więcej choć nie wierzy że kwota ta będzie większa.
Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak nie ma sensu zagłębiać się w to czego nie wiadomo tylko bazować na tym co jest i na realnych kwotach.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że ma prawo wątpić w decyzję Wójta Gminy ponieważ wie co było z kanalizacją w przypadku której decyzje były różne i ta decyzja także prawdopodobnie będzie chwiejna. Odniósł się również do kwestii dowozów do szkoły w Różannie i w Słowikowie w zakresie których zmienili się przewoźnicy i stawki co też wpłynie na budżety obydwu ośrodków czy też budżet gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przyznała, że długo myślała jaką decyzję podjąć która nie jest łatwa bo gmina nie jest dysponuje wystarczającymi środkami a proszenie kogoś o pieniądze nie jest wcale łatwe. Dodała, że trzeba w dniu dzisiejszym podjąć decyzję że kierownik wiedział w jakim kierunku ma podjąć działania. Odnosząc się do kwestii kilku głosów przemawiających za tym że trzeba myśleć o mieszkańcach tutejszej gminy przyznała, że też jest tego zdania dlatego bazując na dostępnych danych zaproponowała rozbudowę dla 30 osób czyli o 126 m2 plus 20% co maksymalnie da 36 podopiecznych z terenu gminy. Ponadto należy wskazać kwotę w przyszłorocznym budżecie aby Wójt wiedział jakie jest zdanie radnych w przedmiotowej kwestii. Otworzyła następnie dyskusję w temacie.
Radny Jan Horbiński stwierdził, że wszystko jest już przygotowane i nie można tego blokować gdyż może się okazać że koszt rozbudowy dla 36 osób będzie taki sam lub większy niż rozbudowa dla 40 osób. Dodał, że z doświadczenia jednego z członków rodziny wie jakie trudne warunki panują w ośrodku, gdzie nie ma nawet miejsca żeby osoba mogła się przebrać.
Radna Elżbieta Przybylska zaproponowała przyjęcie propozycji Wójta a więc rozbudowę dla 40 osób i pod warunkiem podjęcia działań do pozyskania środków z zewnątrz a więc przykładowo określonego dofinansowania, co jej zdaniem byłoby najbardziej sprawiedliwe. Zadeklarowała jednocześnie, że jako członek Komisji Oświaty może podjąć się roli negocjatora w rozmowach z Wójtem Powidza w celu pozyskania jak największego dofinansowania.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że taka deklaracja jest już wiążąca, bo chcą zachować 40 miejsc może się okazać że środki przyznane z urzędu marszałkowskiego będą zbyt małe, Gmina Powidz nie zwiększy dofinansowania i wrócą do punktu wyjścia.
Radna Alicja Bartz zapytała co w sytuacji gdy trzeba będzie zamknąć ośrodek bo 32 osoby to będzie zbyt mało.
Radna Elżbieta Przybylska powiedziała, że skompletowanie nowej dokumentacji to 9-10 miesięcy i tak jak stwierdził Radny Jan Horbiński zapłacą za 30 miejsc tyle co za 40.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że dziwi się że radni otrzymali do wglądu teczkę z protokołem zdawczo-odbiorczym do umowy z dnia 21.01.2019 r. podpisany 29.03.2019r. którego to dokumentu nigdy nie widzieli przez tyle czasu. Zapytał jednocześnie u kogo ono leżał.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że temat ŚDS nie był w ogóle podejmowany oprócz kwestii kredytu który mieli zatwierdzić.

Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka poprosiła aby radni podejmując decyzję dalszych losach ośrodka zadecydowali także o porozumieniach zawartych z poszczególnymi gminami gdyż jest to dla niej wiążące.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak ogłosiła 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrad, po czym powróciła do tematu rozbudowy ŚDS w Słowikowie prosząc o składanie konkretnych propozycji rozwiązań.

Radna Elżbieta Przybylska złożyła wniosek w sprawie rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie na 40 podopiecznych z wykorzystaniem istniejącej dokumentacji technicznej, projektowej i podjęcie działań w kierunku pozyskania środków zewnętrznych celem zminimalizowania kosztów na jego rozbudowę.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że podda powyższy wniosek pod głosowanie, jednak w takim wypadku będzie to oparte tylko na hipotezie bez konkretów co być może nie będzie satysfakcjonowało Pana Kierownika ponieważ wrócą do punktu wyjścia. Następnie przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 6 głosach „za”, 8 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych przedmiotowy wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów i tym samym nie został przyjęty.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zaproponowała rozbudowę ośrodka dla 30 osób z terenu Gminy Orchowo po czym zapytała o jakiej kwocie jest mowa, dodając że poprzednio było to 400 000 zł i że można przy niej pozostać a pozostałą kwotę pozyskać ze środków zewnętrznych.
Radny Jan Horbiński stwierdził, że może się okazać że kwota 400 000 zł przy pozyskaniu środków z zewnątrz wystarczy na rozbudowę na 40 osób a jak ustali się na 30 osób to już nie będzie można tego zmienić.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że tak wyglądają rozmowy i opierają się na tym co wiadomo na dzień dzisiejszy. Dodała, że obiecała że decyzja dzisiaj zapadnie a rozmowy trwają już drugi rok.
Jan Horbiński stwierdził, że za kwotę 400 000 zł w ubiegłym roku już można było rozbudowę wykonać.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że w zeszłym roku nie były podjęte takiej działania.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła wnioskował o zabezpieczenie z budżetu gminy kwoty 400 000 zł na rozbudowę ośrodka.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak złożyła wniosek w sprawie rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie dla 30 podopiecznych z Gminy Orchowo na kwotę 400 000 zł z budżetu Gminy Orchowo z pozyskaniem maksymalnej kwoty ze środków zewnętrznych, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 8 głosach „za”, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych przedmiotowy wniosek został przyjęty większością głosów.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwracając się do Kierownika ŚDS w Słowikowie powiedziała, że takie są ich wytyczne. Dodała, że Kierownik GOPS w Orchowie także będzie wiedziała jakie działa podjąć w kwestiach administracyjnych. Stwierdziła również że temat ośrodka z pewnością powróci niejednokrotnie. 
Kierownik GOPS w Orchowie Iwona Mietlicka zapytała jakie kroki ma podjąć w kwestii porozumień z gminami.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o przygotowanie na początek informacji jak ma to wyglądać od strony formalnej a więc czy ma to być w formie uchwały, w jakim terminie, okresie. Dodała, że wstępnie można zaplanować to na styczeń bo być może będą posiadali wówczas więcej informacji. Poprosiła jednocześnie aby przedmówczyni pozostawała z nią w kontakcie w celu omówienia spraw z radca prawnym. W dalszej części obrad przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Przedstawiciele ŚDS w Słowikowie oraz Kierownik GOPS w Orchowie podziękowali i opuścili obrady sesji rady gminy.
Ad. pkt 7) Informacja o działalności związków i stowarzyszeń gmin, których gmina jest członkiem. (załącznik nr 8 do protkołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali stosowne materiały w przedmiotowej kwestii, po czym poprosiła Sekretarza Gminy o ich omówienie. 
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że po otrzymaniu informacji, że powyższy temat będzie przedmiotem obrad sesji rady gminy wystąpił do wszystkich związków o przedstawienie informacji z ich działalności za rok 2018. Dodał, że w dniu wczorajszym przekazał ją Związek Gmin Regionu Słupeckiego oraz Związku Gminy Wiejskich RP, która jest dość obszerna i rzetelna. Nadmienił, że nie posiada żadnej informacji o działalności Stowarzyszenia Światowid, gdyż jak wiadomo w tej chwili jej nie ma.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o kwestię nieskorzystania z dofinansowania ze Stowarzyszenia Sąsiedzi w formie składki.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski wyjaśnił, że chodzi o składkę w wysokości 383 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że dofinansowanie wynosi 500 zł za co raczej nie da się zorganizować dożynek. Dodała, że kwoty w roku bieżącym były zmniejszone z 1000 zł do 500 zł

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski odpowiedział, że tego nie powiedział ale zawsze w jakiś sposób uświetnia to wydarzenie i przeznaczone na jest na nagrody i puchary.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 8) Zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę.

Obrady opuścił Radny Jan Horbiński, który usprawiedliwił ten fakt u Przewodniczącej Rady Gminy, która poprosiła o jego odnotowanie. W związku z powyższym w obradach sesji brał udział 14 radnych.

W przedmiotowej kwestii głos zabrał inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski, który przedstawił informacje na temat stawek za wodę które będą ustalane w przyszłym roku, hydroforni która pozostała jedna na terenie gminy, sieci wodociągowej w ilości ok 100 km, awarii w zakresie których budżet wynosi ok 50 000 zł rocznie oraz jakości wody, która jest bardzo dobra i poddawana comiesięcznemu badaniu przez akredytowaną firmę. Dodał również że w ubiegłym roku wydano 26 pozwoleń na przyłączenie do sieci wodociągowej i 6 do sieci kanalizacyjnej.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przekazała wnioski zgłaszane przez mieszkańców na zebraniach wiejskich dotyczące m.in. uszkodzonego hydrantu w miejscowości Gałczynek.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski zapewnił, że ma to na uwadze i że z pewnością zostanie on wymieniony. Dodał, że hydranty zostały zakupione i są na bieżąco naprawiane.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła będący Sołtysem Sołectwa Orchówek potwierdził, że potrzebny jest nowy hydrant, gdyż tamtego nie można w ogóle ruszyć.  

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski nadmienił również że jeżeli hydranty nie są używane to się zastają i że używana się ich głównie na końcówkach lub przed przy płukaniu sieci, co ma miejsce dwa razy w roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do tegorocznej suszy zapytała czy były w związku z tym jakieś problemy w dostawie wody. Dodała, że w innych gminach takie problemy się zdarzały.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że nie było problemu. Dodał, że było to monitorowane na bieżąco i poziom wody w studni był taki sam a więc studnie sobie z tym radziły pomimo wysokich temperatur powietrza. Powiedział także że gdyby był problem to mieszkańcy nie mieliby wody w kranie a takiej sytuacji nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii badania wody zapytała o problem z bakteriami.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski potwierdził, że był nieznaczny problem ponieważ jeśli sytuacja byłaby poważna to z pewnością sanepid nakazały zamknięcie ujęcia wody a tak się nie stało. Dodał, że zostało to zwalczone płukaniem sieci oraz chlorowaniem wody.

Radny Ryszard Szczepański prosił aby w sytuacji awarii o ile jest to możliwe nie zakręcano od razu wody mieszkańcom aby mogli sobie ją nabrać na czas jej braku, gdyż podczas ostatniej awarii telefonował do Wójta i woda została odkręcona żeby mieszkańcy mogli ją nabrać po czym znowu została zakręcona.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że nie da się przewidzieć awarii a ponieważ był to weekend ciężko było zebrać osoby do jej usunięcia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska potwierdziła słuszność uwagi Radnego Ryszarda Szczepańskiego. Poprosiła także aby w przypadku dłużej awarii poinformowano ją jako sołtysa o tym fakcie aby przekazała informację mieszkańcom żeby zabezpieczyli się w wodę i aby nie zakręcano jej od razu. Odniosła się także do informacji jaką uzyskała w odpowiedzi na pytanie dotyczące hydrantów które podobno wszystkie są sprawne co ja ucieszyło, jednak jak zaznaczyła w Szydłówcu są hydranty nie naprawiane już od roku, a jeden nawet nie ma przyłącza do węża w razie pożaru o czym informowała już w zeszłym roku i dwa z których leci woda, co dzieje się już sporo czasu. W związku z powyższym ponownie poprosiła o ich naprawę.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski zapewnił, że zwróci się w tej sprawie do konserwatora. Dodał również że przyłączki są wyłamywane przez zbieraczy złomu stąd problem w tym zakresie. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy nie można zakładać przyłączy innych niże aluminiowe lub łańcucha

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że nie spotkał się jeszcze z innymi niż aluminiowe. Wyjaśnił, że łańcuchy są zabezpieczeniem przed kardzieżą wody i są zaplombowane.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że woda jest bardzo ważna co nie podlega najmniejszej dyskusji i musi być zdrowa po czym zapytał ile gospodarstw, domów czy posesji które oczekują na doprowadzenie wody czy też mieszkańcy Gminy Orchowo w 100% korzystają z wody i w małym procencie z prywatnych ujęć.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że jest 100% zwodociągowania z możliwością podłączenia do sieci, a odosobnione są przypadki gdzie osoby nie podłączyły się do sieci. Stwierdził, że 99,9% jest podłączonych i że jest jeden budynek do którego jest możliwość podłączenia ale nie jest to zrobione. Odniósł się także do kwestii egzekucji w zakresie opłat za wodę i poinformował że od kiedy zamontowano kryzy na wodomierzach które ograniczają dostęp do wody ściągalność jest praktycznie 100% i najwięksi dłużnicy spłacili zadłużenie.

Radny Ryszard Szczepański odnosząc się do kwestii posiadania przez niektórych mieszkańców własnych hydroforów zapytał czy w momencie podłączenia do kanalizacji będą oni zobowiązani do montażu wodomierzy.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski potwierdził, że musi być opomiarowanie wody zrzuconej do kanalizacji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał i ilość metrów rur azbestowych w głównej sieci wodociągowej

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że o ile dobrze pamięta to ok 3 km. w miejscowości Orchowo, Różanna i Bielsko.

W międzyczasie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powitała mieszkańca gminy przybyłego na obrady sesji, po czym wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 9) Gospodarka odpadami stałymi i płynnymi.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski przedstawił sprawozdanie ze zbiórki odpadów za ubiegły rok. Przypomniał, że umowa z firmą zajmującą się odbiorem odpadów została podpisana w październiku ubiegłego roku na 2 lata. Poinformował, że z informacji uzyskanych przez niego podczas szkolenia wynika że ustawa nałoży na gminy kolejną segregację tj. biały worek do białego szkła i będzie rok na dostosowanie do zmian regulaminu. Kolejną wprowadzoną zmianą będzie obowiązek segregacji odpadów przez wszystkich mieszkańców a na tych którzy tego obowiązku nie spełnią gmina będzie musiała nałożyć kary w wysokości od 2 do 4 krotności stawki za odbiór odpadów i zostanie to radnym w najbliższym czasie przedstawione łącznie ze zmianą regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy Orchowo. Powiedział, że w ubiegłym roku na terenie tutejszej gminy zebrano w sumie 879 ton odpadów co stanowi ogólny wzrost w porównaniu do poprzednich lat głównie w zakresie odpadów zmieszanych i wielkogabarytowych. Następnie podał liczbę odpadów zebranych w poszczególnych frakcjach: opakowania z papieru i tektury 4,2 tony, opakowania z tworzyw sztucznych 19 ton, opakowania z metali 500 kg, opakowania wielomateriałowe 200 kg, opakowania ze szkła 38 ton, papier i tektura 1,5 ton, szkoło 13 ton oraz tworzywa sztuczne 21 ton. Dodał, że na dzień 30.08.2019 r. wysłano upomnienia na kwotę 34 154,32 zł, wszczęto 11 postępowań komorniczych na kwotę 6 040,80 zł a zadłużenie z tytuły opłat za odbiór odpadów wynosi na dzień dzisiejszy 65 657,35 zł natomiast wpłaty na I półrocze wyniosły 239 775,40 zł. Stwierdził, że zadłużenie jest bardzo duże jednak na dzień dzisiejszy nie ma możliwość prawnych aby je wyegzekwować tak jak ma to miejsce w przypadku opłat za wodę w przypadku których zastosowany kryzy na licznikach, efekty w postaci spłaty zadłużenia. Ponadto jak powiedział po zmianie ustawy materiałem dowodowym w postępowanie przeciwko brakowi segregacji będą mogły być zdjęcia co do tej pory nie było możliwe. Wyraził nadzieję że wpłynie to na poprawę prawidłowości segregacji a co za tym idzie zmniejszenie ilości odpadów niesegregowanych i ograniczenia kosztów związanych z ich wywozem.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała co z odpadami wielkogabarytowymi, dodała również że dobrze byłoby podać informację w tym zakresie do wieści orchowskich, gdyż mieszkańcy o to pytają.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że informacja o tym że MZGOK w Koninie wstrzymuje do odwołania odbiór odpadów wielkogabarytowych z uwagi na modernizację pomieszczenia w którym są one składowane została podana w wieściach jak i na stronie internetowej gminy. Dodał jednocześnie że istnieje możliwość wywiezienia ich Kleczewa co rozważają jednak stawka będzie o ok 100 zł wyższa za tonę, co będzie generowało dodatkowe koszty.
Radna Alicja Bartz zapytała czy nie można odpadów wywozić na PSZOK w Osówcu.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że miejsce to jest również zapełnione.
Radny Ryszard Szczepański zwrócił uwagę na zapełniony kosz z ubraniami.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że kosz opróżnia niezależna firma, dodał że jak zniknie kosz to nie będzie problemu.
Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że odpady będzie to zostawiane w innym miejscu.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak odnosząc się do kwestii zadłużenia w zakresie opłat za wywóz odpadów zapytała czy są osoby które zalegają z płatnościami od początku istnienia systemu, co potwierdził inspektor ds. gospodarki odpadami dodając że ma to miejsce od roku 2013.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy komornik nie może wyegzekwować należności.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że nie ma on z czego ściągnąć a odpady i tak muszą zostać odebrane.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała ile jest takich osób na terenie gminy.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski zapewnił że może to sprawdzić gdyż w tej chwili nie posiada takich informacji. Odnosząc się jednocześnie do nowelizacji ustawy stwierdził, że karanie opłatami w wysokości wielokrotności stawek nie przyniesie skutku bo ludzie i tak nie będą płacili. Dodał także że przeważnie nie segregują ci co mają pieniądze.
Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak powinno się pójść w kierunku edukowania mieszkańców w zakresie segregacji odpadów aby mieli świadomość jakie są z tego korzyści, bo nikogo nie zmusi się do segregacji.  Zapytała następnie czy taka edukacja jest prowadzona i w jaki sposób.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski stwierdził, że sprawa jest tak nagłośniona że każdy wie trzeba segregować. Dodał, że worki są dokładnie opisane i kupując worki ma się jasną i czytelną informację o sposobie segregacji. Powiedział, że można dodatkowo przygotować stosowne ulotki.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że informacja powinna być przekazywana podczas zebrań wiejskich ponieważ mieszkańcy nie wiedzą czy gmina ma korzyści z segregacji.  
Inspektor ds. gospodarki komunalnej wyjaśnił, że gmina nie ale mieszkańcy.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak jako przykład podała segregację na cmentarzu o której proboszcz informował na każdej mszy co przyniosło skutek ponieważ ludzie segregują odpady.
Radny Ryszard Szczepański podał przykład że jedna z rodzin będąca właścicielem działki w Szydłówcu jak się okazało miała 4 domy a tylko jedno zgłoszenie co wydało się przypadkiem gdy chciał im pomóc w zorganizowaniu częstszej zbiórki odpadów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o odnotowanie faktu, iż Radny Ryszard Szczepański opuści obrady usprawiedliwiając ten fakt. W związku z powyższym w obradach sesji brał udział 13 radnych.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube zapytał coś się dzieje lub będzie się działo w kwestii odpady pochodzenia rolniczego. Dodał, że 9 września ruszył pilotażowy program dofinansowania do zbiórki tych odpadów w wysokości 500 zł do tony zebranych odpadów i że jest to inicjatywa Ministerstwa Ochrony Środowiska.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski wyjaśnił, że działalność rolnicza jest działalnością gospodarczą dlatego rolnik powinien mieć karty przekazania odpadów we własnym zakresie. Dodał, że nie słyszał o w/w programie.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube powiedział, że powyżej 75 ha.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski zapewnił, że zagłębi się w temacie i przekaże uzyskane informacje radnym, gdyż w tej chwili nie słyszał o tym programie. Dodał także że skonsultuje tą kwestię z pracownikiem ds. ochrony środowiska.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube odczytał fragment ogłoszenia której ukazało się na tronie WIR w zakresie w/w programu.
Radna Alicja Bartz zapytała czy w tej chwili może gdzieś te duże ilości foli w gminie oddawać.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że nie ma takiego miejsca.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła potwierdził, że w mediach podano że to Wójtowie mają zgłaszać takie wnioski. W związku z powyższym wnioskował aby przedmówca zorientował się w temacie bo nie wiadomo czy rolnicy będą mieli taką możliwość jeżeli gmina tego nie zgłosi.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał ile było kontrolowanych gospodarstw domowych przez policję w Orchowie na wniosek Wójta Gminy.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że w zakresie zbiórki odpadów do kontroli zobowiązana jest firma która jej odbiera.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek wyjaśnił, że miał na myśli ścieki.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała jak kwestia kontroli wygląda formalnie i czy ma ona miejsca na imienne zgłoszenie a także zgłoszenie kontroli pieców, o co często apelują mieszkańcy a nie wiedzą jak to przebiega.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski wyjaśnił, że odbywają się wyrywkowo przeważnie na zgłoszenie z udziałem policji. Dodał, że w wyniku kontroli wystawione zostały 3 mandaty osobom które nie okazały się rachunkami za wywóz nieczystości ciekłych, co ile dobrze pamięta miało miejsce w miesiącu czerwcu lub lipcu jednak nie jest w stanie sobie teraz tego przypomnieć. Powiedział, że jak najbardziej takie kontrole przeprowadzane są wyrywkowo na zgłoszenie lub w przypadku dłuższego braku wywozu nieczystości ciekłych na oczyszczalnię.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że wyraźnie zapytał ile gospodarstw było skontrolowanych przez policjantów posterunku policji w Orchowie od początku roku 2019.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział z pamięci że z pewnością skontrolowanych zostało 8 gospodarstw w tym wystawiono 2 mandaty karne.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek poinformował, że m.in. był on kontrolowany w czasie żniw w miesiącu lipcu na wniosek i jak przyznał dziwi się że Wójt wszystko wiedzący i przestrzegający prawa pod każdym względem nie może poradzić sobie z zadłużeniem. Stwierdził, że przysłana policja która ma siedzibę w tym samym budynku co urząd, sprzyja Wójtowi bo przekazał środki z budżetu gminy na zakup radiowozu a dla szpitala w Słupcy pieniędzy nie było.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zapytał jakie koszty poniosą osoby które podłączą się do kanalizacji, ponieważ krążą informacje że są to kwoty kilku tysięcy i czy jest to realne.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że zgodnie z uchwałą rady gminy z 2004 w przypadku wzrostu wartości nieruchomości na skutek budowy infrastruktury technicznej a więc sieci kanalizacyjnej istnieje obowiązek wnoszenia opłat adiacenckich w wysokości 40% różnicy pomiędzy wartością przed i po budowie, których które zostaną obliczone na postawie operatu szacunkowego. Dodał, że kolejna kwestią jest podłączenie do kanalizacji czyli wystąpienie do urzędu gminy o wydanie warunków przyłączeniowych który wydanie jest nieodpłatne oraz wykonanie przyłącza na koszt właściciela posesji.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zapytał co w sytuacji gdy ktoś nie będzie chciał się podłączyć i jak można go to tego zmobilizować.
Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski wyjaśnił, że główną zaletą są niższe koszty odbioru ścieków. Ponadto ma to ułatwić życie mieszkańcom a nie utrudnić i osoby które z tego korzystają potwierdzają że jest to wygoda. Dodał, że takie osoby trzeba będzie kontrolować gdzie wywożą ścieki.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii nieuzyskania przez gminę w roku 2018 wymaganego poziomu recyklingu zapytała jak ta kwestia wygląda w roku bieżącym.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, nałożona została z tego tytułu kara w wysokości 400 zł przez WIOŚ która została jednak umorzona. Stwierdził, że wszystko zależy od ludzi którzy wytwarzają odpady, gdyż w ten sposób pracuje się na to żeby kar nie było i od kontroli.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do kwestii kontroli zapytał czy osoba na której wniosek kontrola została wszczęta jest informowany o jej wyniku. Dodał, że Wójt na niego doniósł pismem urzędowym, wykorzystał swoją władzę, była policja kilak godzin go przesłuchiwano dlatego też zapytał czy inni też mogą tak robić i są powiadamiani i jaki jest efekt tego wszystkiego. Powiedział, że czasem jest mandat ale nie zawsze 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o wypowiadanie się w temacie.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski wyjaśnił, że mandat jest nakładany wtedy kiedy osoba nie okaże się rachunkami za wywóz nieczystości ciekłych. Następnie przedstawił informacje na temat oczyszczalni ścieków w Osówcu, na którą w ubiegłym roku trafiło 740 000 ścieków w tym 160 000 dowożonych. Dodał, że jest ona nadzorowana przez WIOŚ oraz sanepid i wyniki są bardzo dobre.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zapytał kiedy można się spodziewać podłączenia do sieci.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że oczekuje na podłączenie liczników przez energetykę i uruchamiana będzie przepompownia.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przedstawiła następnie zapytania skierowane przez mieszkańców dotyczące programów w zakresie dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni, fotowoltaika oraz wymiany pieców i zapytała czy mieszkańcy będą mieli szansę z nich skorzystać przykładowo w przyszłym roku.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odnosząc się do kwestii przydomowych oczyszczalni powiedział, że w dniu 4 października weźmie udział w szkoleniu w urzędzie marszałkowskim dotyczącym dofinansowania na inwestycje kanalizacyjne podczas które z pewnością uzyska informacje czy będzie to dotyczyło rozbudowy sieci, modernizacji oczyszczalni czy też przydomowych oczyszczalni i przedstawi radnym stosowną informację w tym zakresie. Dodał, że kwestia wymiany pieców i ocieplenia jest to zadanie WFOŚ w ramach programu „Czyste powietrze” i każdy składa wniosek indywidualnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy to się nie odbywa przez gmina która nie jest beneficjentem i czy pod uwagę brany jest dochód, co potwierdził przedmówca dodając że pracownicy urzędu gminy mogą ewentualnie udzielić pomocy przy wypełnianiu wniosku.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o przedstawienie takiej informacji na piśmie.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski przypomniał, że w ubiegłym roku miało miejsce spotkanie w w/w temacie w którym brali udział mieszkańcy i podczas którego rozdawane były ulotki, którą może przedmówczyni także przedstawić. Nadmienił również że na fotowoltaikę nie ma dofinasowania jest tylko 3% kredyt z BOŚ dla osób indywidulanych przy czym w mediach ukazała się informacja o dofinansowaniu w kwocie 5000 zł dla gospodarstw.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził że dobrze jest być radnym bo można o wszystko zapytać po czym odniósł się do kwestii mandatów nałożonych podczas w/w kontroli zapytał jakie przepisy wskazują jaki jest zakres nałożonych mandatów.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że jeden mandat wyniósł 100 zł, drugi 200 zł a jak wiadomo maksymalnie mandat wystawiony przez policję wynosi 500 zł, w przypadku gdy osoba nie chce go przyjąć sprawa kierowana jest do sądu gdzie maksymalna kara może wynieść 5 000 zł. Nadmienił, że jest to oparte na ostatnim punkcie regulaminu utrzymania czystości a także kodeksie wykroczeń.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube powiedział, że prześle przedmówcy link do informacji o zbiórce odpadów rolniczych.    

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy będą zbierane odpady na poboczu drogi prowadzącej z Różanny do Bielska przy której znajduje się należące do niego pole.

Inspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski potwierdził przyjęcie zgłoszenia, zapewnił że pojedzie zobaczyć jak sytuacja wygląda i pracownicy uporządkują to miejsce. 

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała przedmówcy za przedstawienie informacji, dodała że oczekuje na informacje o które prosiła w zakresie dofinansowania po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 10) Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że radni otrzymali przedmiotowe sprawozdanie z odpowiednim wyprzedzeniem a w dniu wczorajszym także Uchwałę Nr SO-0953/44/7/Ko/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 września 2019 roku wyrażającą opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019 r. Gminy Orchowo, o której odczytanie poprosiła Skarbnik Gminy Annę Błaszczyk.

Obrady sesji opuścił Radny Ryszard Szczepański, który usprawiedliwił ten fakt u Przewodniczącej Rady Gminy w związku z powyższym w obradach uczestniczyło 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o przekroczenie planu w dziale 801 – oświata i wychowanie o 0,38% i 100%.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że w rozdziale 80104 przedszkola 4010 najprawdopodobniej mogła nastąpić wypłata dodatkowego wynagrodzenia w formie nagrody jubileuszowej co spowodowało przekroczenie planu. Natomiast w rozdziale 80150 chodzi o zdania związane z organizacją specjalnej nauki metod pracy w jednostkach oświatowych, co jest zależne od liczby dzieci i tego do kiedy uczęszczają do danego oddziału. Pod drugie wpływ na to również sposób obciążania danego rozdziału ponieważ nauczyciele ci są wynagradzani z rozdziału 80101 szkoły podstawowe którzy w swoim przydziale czynności mają godziny które realizują z tymi dziećmi w związku z tym każda szkoła ma sposób w jaki rozdział ten jest obciążany. Dodała, że do końca roku już środki w tym zakresie nie będą potrzebne.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także o nieznaczne przekroczenie planu w systemie gospodarki odpadami komunalnymi.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że było to związane z wypłatą 13 pensji. Ponadto może to także wynikać z wywozu odpadów bo jednak od stycznia do czerwca zanotowano ich zwiększone ilości w porównaniu do lipca i sierpnia które są martwym sezonem.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w kwestii przedstawionej uchwały Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji dalszej części powyższego punktu porządku obrad. Powiedziała, że radni otrzymali informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku z dość dużym wyprzedzeniem a więc nie ma sensu żeby Pani Skarbnik omawiała jej w całości, po czym poprosiła o zadawania konkretnych pytań.


Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała o koszty postępowania sądowego, administracyjnego w kwocie 5 000 zł (str. 20) oraz ta samą kwotę także z przeznaczeniem na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego na str. 21 i czy nie jest ona zdublowana.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że w rozdziale 75023 urząd gminy w § 4610 uwzględnione są koszty związane ze ściągalnością opłat za wodę i ścieki, czynsze itd., natomiast koszty w rozdziale 75095 dotyczą tylko podatków.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała także o wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że dotyczą one wypłaty wynagrodzenia dla sołtysów za pobór podatku.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała również o kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie 20 000 zł.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że w/w kwota dotyczy wypłaty odszkodowania za wymianę nieruchomości w miejscowości Różanna.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o rozdział 80101 dział 4270 zakup usług remontowych, (str. 22) gdyż w planie budżetu zabezpieczona była kwota 6000 zł a jest 22 000 zł i czy zostało to przeniesione z innego paragrafu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że są to wydatki ZSP w Orchowie, na remonty przeprowadzone w budynku szkoły.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że kwota na ten cel została sporo zwiększona, stąd pytanie ponieważ planowano 6 000 zł a wydatkowano 22 000 zł

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk potwierdziła, że wydatki zostały zwiększone, dodała jednocześnie że podczas wczorajszego posiedzenia komisji odczytano jakie wydatki zostały w tym zakresie poczynione.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poruszyła także kwestię ochrony zdrowia, str. 25 sprawozdania dział 4300 zakup usług pozostałych i zapytała co to są za usługi. Dodała, że plan wynosił 7 500 zł a wydano 27 000 zł  

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że są to wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii które zostały zwiększone o wydatki z roku ubiegłego, stąd wyższe wykonanie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała o rozdział 750 różne wydatki na rzecz osób fizycznych str. 21 sprawozdania gdzie na plan 33 000 zł wydatkowano 16 500 zł.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że są to wydatki związane z wypłatą diet dla sołtysów.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także o utracone dochody w wysokości 433 370 zł str. 34 sprawozdania.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że są to skutki obniżenia górnych stawek podatków, udzielenia ulg i zwolnień głównie w podatku od nieruchomości w zakresie budynków będących w posiadaniu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła także uwagę na niskie wykonania wydatków majątkowych, str. 38 sprawozdania.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że są dwie duże inwestycje realizowane w II półroczu dlatego też w stosunku do planu wykonanie tych wydatków w I półroczu jest tak niskie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła poruszył kwestię funduszu sołeckiego str. 60 sprawozdania w zakresie zakupu kruszywa na kwotę 3000 zł w Sołectwie Orchówek o czy on jako sołtys nic nie wie.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że materiał do remontu dróg czyli kruszywo jest kupowany w większej ilości i pracownik który się tym zajmuje rozpisuje fakturę na poszczególne sołectwa. Dodała, że najprawdopodobniej kruszywo to znajduje się na placu urzędu gminy i będzie rozwożone do sołectw. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła powiedział, że zawsze kruszywo które było rozwożone na drogi w Sołectwie Orchówek było składowane na placu przy cmentarzu w Orchowie. Dodał, że w tej chwili sołectwo przeznaczyło 3 000 zł na kamień który nie wie gdzie jest, co trochę mu się nie podoba. Zapytał jednocześnie dlaczego nie było to z nim konsultowane. 

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że przedmówca musi przyjść do urzędu i trzeba to wyjaśnić ponieważ trudno jest mu to zrobić w tej chwili.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła powiedział także że fundusz sołecki realizuje sołtys.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że nie we wszystkich przypadkach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła przyznał, że jest tym faktem zdziwiony i zastanawia się czy kamień ten będzie na drogach w Sołectwie Orchówek czy nie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do faktu wykonania budżetu na wynagrodzenia które zostało zrealizowane w ponad 50% ze względu na wypłatę dla kierowcy autobusu szkolnego dodatku za przerwę w pracy zapytała czy taki dodatek jest kierowcy wypłacany.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk potwierdziła powyższy fakt, wyjaśniając że zgodnie z przepisami kierowcy który ma 3-4 godzinną przerwę w pracy przysługuje za ten czas dodatek za przerwę w pracy. Dodała, że nie jest to duża kwota ok 100 zł miesięcznie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy jest to uregulowane ustawowo co potwierdziła przedmówczyni. Następnie poprosiła o wyjaśnienie kwestii formalnych związanych z realizacją projektu „Ja w internecie” finansowanego w 100% z urzędu gdzie jest mowa o kwocie 20 162 zł, która jak wynika z wczorajszej wypowiedzi podinspektora ds. informatyki i promocji gminy ma zostać zwrócona, a także przedstawienie co w ramach projektu zostało sfinansowane a więc czy ca przeznaczone jakieś środki na instruktora i koordynatora projektu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że w ubiegłym roku gmina otrzymała środki na realizację projektu w wysokości 25 880 zł, w ramach czego zostało zakupionych 6 komputerów na kwotę ok 13 000 zł, natomiast pozostała kwota została w wolnych środkach, czyli przeszła na ten rok i została przeznaczona na wydatki. Dodała, że po stronie dochodów jest kwota 6 720 zł, a więc cały projekt kosztuje 32 600 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała na co przeznaczona jest kwota 6 720 zł.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że w/w kwota zostanie przekazana w tym roku po rozliczeniu projektu ponieważ na jego realizację została przekazana tylko część środków. Dodała, że projekt jest rozliczony i zatwierdzony i środki zostaną przekazane.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o pozostałą kwotę z 25 880 zł.

Skarbik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że pozostała kwota była z rozdziale 80195 pozostała działalność w tym na wynagrodzenia osobowe 14 637,09

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała na co została przeznaczona w/w kwota.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że było to wynagrodzenie dla osoby która to prowadziła.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że jest to 1/3 wartości projektu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że tak był napisany projekt i tak był realizowany.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że te nasze projekty są drogie.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk kontynuując wypowiedź na w temacie wydatków powiedziała, że wydatkowano także środki na składki ZUS, Fundusz Pracy i materiały  w kwocie 2 690 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała ponownie czy 14 000 zł wydatkowano samo opłacenie instruktora i prowadzenie szkolenia, co potwierdziła przedmówczyni. Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak dodała, że jest to 1/3 kwoty projektu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska nawiązując do powyższego tematu zapytała czy instruktorem który prowadził zajęcia był podinspektor ds. informatyki i promocji Pan Paweł Błaszczyk, który w dniu wczorajszym informował o projekcie, co potwierdziła Skarbnik Gminy. Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że wszyscy słyszeli, że Pan Paweł Błaszczyk powiedział, że prowadził te zajęcia w godzinach swojej pracy.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Wójta Gminy o informacje w powyższej kwestii.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że takiej sytuacji trudno jest mu się do tego odnieść. Dodał, że słyszał to samo co pozostałe osoby.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy przedmówca nie jest zorientowany czy w godzinach pracy pracownik prowadził dodatkowo zajęcia jako instruktor i otrzymał za to 14 000 zł.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że w tej chwili nie posiada informacji w tym zakresie i musi to sprawdzić.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Skarbnika Gminy o wyjaśnienie.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk zapytała czy w tej chwili ma to wyjaśnić, co potwierdziła przedmówczyni. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała czy projekt został już rozliczony, co potwierdziła przedmówczyni.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak zapytała także czy oznacza to że instruktor otrzymał już wynagrodzenie, co także potwierdziła Skarbnik Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zwróciła się z zapytaniem do Wójta czy podejmowane są działania zmierzające do zatrudnienia osoby niepełnosprawnej gdyż z tego co widać gmina ponosi koszty rzędu 48 000 zł na PFRON, co można byłoby przeznaczyć na utworzenie jednego a nawet dwóch etatów. Dodała, że szkoda te środki wydawać gdyż mógłby ktoś pracować i być zadowolony i dla gminy także byłoby to korzystne.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że już wypowiadał się w powyższej kwestii w ubiegłym roku.

Sołtys Różanny Teresa Poniedziałek powiedziała, że w/w projekt był także realizowany w Słowikowie, gdzie Pan Błaszczyk go prowadził w godzinach pracy.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 4 głosach „za”, 2 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku została przyjęta większością głosów. (Nieobecni Radny Jan Horbiński i Radny Ryszard Szczepański)

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 11) Propozycje do projektu budżetu gminy na rok 2020.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak otworzyła dyskusję w temacie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski wnioskował o zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2020 środków w minimalnej wysokości 200 000 zł dla szpitala w Słupcy z przeznaczeniem na sprzęt i wyposażenie. Argumentował to faktem, że jesteśmy jedyną gminą którą nie przekazała na ten cel środków i chodzą różne głosy na temat traktowania pacjentów z Gminy Orchowo przez tamtejszy lekarzy które mimo wszystko powinno się brać pod uwagę, jak również dobra współpracę Powiatem Słupeckim, która tym sposobem zanika i gmina będzie z tego tytułu dyskredytowana.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła wnioskował o zabezpieczenie środków na dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska wnioskowała o zabezpieczenie środków w dziale 921 w kwocie 8 000 zł na organizacje wystawy o Panu Pijanowski, gdyż jest to jej zdaniem cenna inicjatywa którą zgłosił w dniu wczorajszym podczas wspólnego posiedzenia komisji Pan Dragan oraz kwoty 6 000 zł na remont chodnika przy ul. M. Reja
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska wnioskowała zabezpieczenie środków na budowę chodnika w m. Szydłówiec przy drodze powiatowej według uzgodnień z powiatem. Dodała, że zgodnie z inicjatywą Starosty Słupeckiego należy uznać to zadanie za priorytetowe i wygospodarować na ten cel pewną kwotę.
Radna Elżbieta Przybylska zabezpieczenie środków w kwocie przynajmniej 2 000 zł na odnowienie sprzętu znajdującego się w parku w Słowikowie. Dodała, że zostały one częściowo odnowione przez mieszkańców i potrzebne są tabliczki które by je opisywały ponieważ były one co roku wykonywane jednak wyblakły. Stwierdziła że byłby to początek większego projektu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek w imieniu osób zainteresowanych wnioskował o zabezpieczenie środków na dokumentację budowy świetlicy w Różannie. Dodał, że nic nie było w tej sprawie zrobione i jak podejrzewa nic nie jest robione.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wnioskowała o utwardzenie drogi do p. Szczepańskich na ul. Dworcowej, dodała że temat był już poruszony w roku ubiegłym ponieważ w momencie opadów mieszkańcy nie mogą wejść do domu gdyż jest czarna maź. utwardzenie drogi na ul. Słonecznej i wyrównanie poboczy, dokończenie budowy kanalizacji na ul. Dworcowej, zabezpieczenie dodatkowo kwoty 5 000 zł na obsługę prawną, co argumentowała faktem, że radca prawny ma swój zakres obowiązków i nie wszystko należy do jego kompetencji a z uwagi na Komisję Rewizyjną, Skarg, Wniosków i Petycji nieraz potrzebna jest porada eksperta lub ze strony technicznej dlatego prosi o taką pomoc.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek wnioskował o zabezpieczenie kwoty 30 zł na wodowskaz który mierzy opady oraz zakup urządzenia (listwa, miara) do pomiaru stanu wody w jeziorze w Orchowie.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak wnioskowała o zabezpieczenie środków na budowę oświetlenia przy ul. Ks. N. Siega.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski wnioskował o zabezpieczenie środków na dokończenie remontu i elewacji remizy w Słowikowie z uwago na fakt iż w przyszłym roku przypada 90-lecie istnienia jednostki oraz 3 lampy w Słowikowie.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska na wstępie odnosząc się do wniosku Radnego Ryszarda Świtka dotyczącego zakupu wodowskazu zaproponowała zrobienie zbiórki i zakup urządzenia we własnym zakresie. Następnie zwracając się do Wójta zaproponowała  pozyskanie frezów i budowę z nich dróg lokalnych, zabezpieczenie środków na transport tego materiału i utwardzenie nim dróg wapniowych aby poprawić warunki osób tam mieszkających.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Joanna Piekarska wnioskowała o oświetlenie w Linówcu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek – środki na oświetlenie w Różannie.
Radna Alicja Bartz wnioskowała o odwodnienie drogi przy posesji p. Kameduły w Bielsku gdzie zbiera się woda z trzech różnych dróg co trwa już od dłuższego czasu, oświetlenie placu zabaw i parkingu przy remizie w Bielsku ze względów bezpieczeństwa a także umożliwienia dzieciom dłuższej zabawy w porze jesiennej i wiosennej, remont chodnika w m. Podbielsko w porozumieniu z zarządem dróg powiatowych.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube wnioskował o zabezpieczenie środków na  dotację celowa w kwocie 10 000 zł dla spółki wodnej, co umożliwi pozyskanie dotacji od marszałka województwa.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk wnioskował o środki na 1 lampę przy drodze wojewódzkiej w Myślątkowie na przystanku. Dodał, że sołectwo z funduszu sołeckiego postawi wiatę
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odnosząc się do kwestii wniosku jaki złożył do Starosty Powiatu Słupeckiego w sprawie budowy chodnika w miejscowości Skubarczewo powiedział, że zwrócił się z prośba do Wójta o deklaracje i uznanie tego zadania za priorytetowe na najbliższe lata po czym zapytał czy Wójt taką informację przekazał Staroście Powiatu Słupeckiego.
Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że w tej chwili nie bo nie ma środków.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski stwierdził, że nie ma środków w tym roku albo następnym ale może za dwa lata by się one znalazły. Powiedział że Wójt za wszelką cenę chce wydatkować środki na rozbudowę ŚDS w Słowikowie gdyż są tam osoby niepełnosprawne.
Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził że jest to priorytet. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zgodził się z powyższym faktem gdyż są tam osoby niepełnosprawne, podczas gdy w Sołectwie Skubarczewo nie ma ani jednego metra chodnika zaznaczając jednocześnie że znajduje się tam DPS i zapytał czy Wójt o tym pamięta.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że pamięta doskonale tylko przedmówca nie pamięta że jest to droga powiatowa.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zaznaczył, że droga w Bielsku w poprzedniej kadencji także była robiona a tez jest to droga powiatowa.
Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że nie droga była robiona tylko chodnik.
Radna Alicja Bartz dodała, że był to remont chodnika a nie jego budowa.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski stwierdził, że jeżeli w Skubarczewie nie ma w ogóle chodnika to nie warto go robić a w Bielsku był chodnik to remont może być.
Radna Alicja Bartz powiedziała, że było oczywiście łatwiej.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zapytał czy ludzie w Bielsku są lepszej kategorii niż w Skubarczewie.
Radna Alicja Bartz odpowiedziała, że chyba przedmówca tak uważa bo ona tak nie myśli.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski powiedział, że w tym momencie przedmówczyni tak twierdzi.
Radna Alicja Bartz powiedziała, że nic takiego nie stwierdziła.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odniósł się do stwierdzenia że prościej jest zrobić chodnik w Bielsku niż w Skubarczewie.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o zachowanie spokoju, dodała także że każda współpraca z powiatem daje możliwości i muszą być środki w budżecie gminy na podjęcie tej współpracy i muszą być w tym zakresie rozmowy.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zwrócił się z wnioskiem do Wójta o uznanie za priorytetowe zadania budowy chodnika w m. Skubarczewo, tym bardziej że w mediach bardzo dużo mówi się o projektach na dofinansowanie budowy dróg powiatowych nawet do 80%.
Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że 80% dofinansowanie będzie w niewielkim procencie i jest to rękach wojewody. Dodał, że Gmina Orchowo może być dofinansowana maksymalnie w 60% i to na drogi gminne, przy czym patrząc na warunki do konkursu można zgłosić tylko jedną droga na ul. Wierzbowej, ponieważ musi to być droga zgodna z ustawą o drogach publicznych i łączyć się z droga wyższego rzędu i obiektem publicznym. Nadmienił również że z rozmów z innymi włodarzami gmin wynika że żadna z ich dróg nie przeszła na dzień dzisiejszy z uwagi na brak punktów. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek wtrącił komentarz, z związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła mu uwagę aby nie wypowiadał zbędnych komentarzy prosząc jednocześnie o konkretne wypowiedzi.
Sołtys Sołectwa Różanna Teresa Poniedziałek zapytała o drogę do dworca w Różannie, którą łączy się z drogą wojewódzką, która ujęta jest w harmonogramie i na którą powinien być już robiony projekt.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w/w drogę można zgłosić do projektu. Zapytał także jak miał być zrobiony projekt skoro formalności nie były załatwione ale jeżeli zostaną one spełnione i będą środki w budżecie to można projekt zgłosić ale ciężko jest stwierdzić czy uda się pozyskać środki i jego zdaniem będzie to trudne.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski powiedział, że droga w kierunku Skubarczewo gdzie znajduje się DSP łączy się z drogą powiatową.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że musi to być bezpośredni dostęp, co nie znaczy że nie można spróbować.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zwrócił uwagę na fakt aby w przyszłorocznym budżecie rozsądnie planowano wydatki na odśnieżanie oraz naprawy dróg w zależności od tego z czego są zbudowane.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska w imieniu wszystkich sołtysów wnioskowała o zakup przenośnej kamery dla sołtysów, która nagrywałaby poczynania wandali na obiektach publicznych. Dodała, że ostatnio szkody wyrządzono w Sołectwie Szydłówiec. Argumentowała to faktem, że ułatwi to pracę policji i skończy się niszczenie mienia publicznego.
W dalszej części obrad w związku z brakiem kolejnych propozycji na wniosek jednej z radnych ogłosiła 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrady i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 12) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Orchowo na lata 2019-2023”– druk nr 82, 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższy projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji a radni otrzymali stosowne materiały drogą elektroniczną a także na płytach, po czym zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej 
i Budżetu Marek Wędzikowski  poinformował, że przy   11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych – nieobecni Radny Jan Horbiński oraz Radny Ryszard Szczepański, uchwała w sprawie  przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Orchowo na lata 2019-2023”– została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XVIII/74/19 stanowi załącznik nr 9  do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2019 – druk nr 83,
Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak udzieliła głosu Skarbnik Gminy Annie Błaszczyk, która wnioskowała o wprowadzenie poprawki do powyższego projektu uchwały.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wnioskowała o naniesienie zmian w ust. 9 gdzie w § 11 zamiast kwoty 55 050 zł powinna być 55 173 zł. Ponadto w rozdziale 75095 zamiast § 4330 powinien być 4430.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła aby radni nanieśli sobie powyższe zmiany.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odnosząc się do zapytania Radnego Ryszarda Świtka w kwestii ilości złożonych pozwów  poinformowała, że pozwy do sądu składane są w odniesieniu do osób zalegających z opłatami za czynsz, wodę i ścieki i w tym zakresie złożono 9 z czego 4 zostały spłacone a 1 był nieskuteczny a pozostałe 4 są sukcesywnie spłacane. Dodała, że jeżeli chodzi o wodę i ścieki złożono 4 pozwy z czego 2 spłacono w całości a 2 są w trakcie realizacji.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy zadłużenie jest takie jak do tej pory, co potwierdziła Skarbnik Gminy. Odnosząc się do faktu iż wystąpił do Wójta z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej w kwestii budowy kanalizacji w Różannie który musiał opłacić, zapytał w jakiej pozycji w w/w zmianach w budżecie kwota ja jest uwzględniona.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że jest to w rozdziale 75618 § 0410 jednak kwota o której mowa nie jest tam jeszcze uwzględniona ponieważ jeżeli plan nie jest wykonany to kwota ta nie zaważyła na tym żeby ja dołożyć.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy gmina wydatkuje środki na pobyt dziecka z terenu tutejszej gminy które przebywa w przedszkolu na terenie innej gminy.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że odbywa się to na podstawie noty obciążeniowej, które Gmina Orchowo wystawia także innym gminom za pobyt ich dzieci w tutejszych przedszkolach niepublicznych lub publicznym.
 Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy gmina pokrywa koszty związane z pobytem dziecka z terenu gminy w przedszkolu prywatnym.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że nie dodając że gmina ponosi koszty związane z pobytem jednego dziecka w przedszkolu na terenie Trzemeszna prowadzonym przez Stowarzyszenie Światowid.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał jak wyglądało szacowanie kosztów budowy kanalizacji w Różannie, gdzie został pominięty i czy zostały jakieś środki w tym zakresie.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak proponowała aby przedmówca zabrał głos w powyższej kwestii przy omawianiu kolejnego ppkt porządku obrad.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że środki na budowę kanalizacji były ustalone według kosztorysu i umowy zawartej z wykonawcą a także koszty związane z nadzorem. Dodała, że nie posiada informacji czy było w tym uwzględnione wykonanie podłączenie do Radnego Ryszarda Świtka. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała z czego wynika zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenie i pochodne o kwotę 11 602 zł w rozdziale 92601.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk przypomniała, że jak już w dniu wczorajszym informowała miało to być wynagrodzenie dla pracownika orlika, w związku jednak z tym że od 1 stycznia został stworzony etat i pracownik ma w zakresie czynności przydzieloną pracę na orliku środki zostały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał co to za pracownik.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że Pan Michał Bernardczyk jest menedżerem sportu. Następnie wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej 
i Budżetu Marek Wędzikowski  poinformował, że przy   7 głosach „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany większością głosów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych – nieobecni Radny Jan Horbiński oraz Radny Ryszard Szczepański, uchwała w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gmin na rok 2019 została przyjęta większością głosów. Uchwała Nr XVIII/75/19 stanowi załącznik nr 10  do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

3) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2019 -2032 – druk nr 84,

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że powyższy projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji po czym zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej 
i Budżetu Marek Wędzikowski  poinformował, że przy   7 głosach „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych – nieobecni Radny Jan Horbiński oraz Radny Ryszard Szczepański, uchwała w sprawie  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowo na lata 2019-2032 została przyjęta większością głosów. Uchwała Nr XVIII/76/19 stanowi załącznik nr 11  do protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła uwagę na fakt, iż uchwała przedstawiona przez radca prawnego jest o połowę krótsza od tej która została przedstawiona na posiedzeniu komisji a więc warto aby jednak projekty uchwał były opiniowane, gdyż mało połowę mniej do czytania. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo – druk nr 85, (załącznik nr 12 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przypomniała, że w dniu 31 lipca 2019 r. do RIO w Poznaniu wpłynęła skarga wniesiona ustnie przez Pana R. Ś. która zgodnie z właściwością została skierowana do tutejszej rady gminy którą następnie przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Dodała, że w dniu 6 września 2019 r. podjęta została uchwała Nr XVII/71/19 Rady Gminy Orchowo o przedłużeniu terminu rozpatrzenia powyższej skargi o czym Pan R. Ś. został powiadomiony. Powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na kilku posiedzeniach podjęła działania wyjaśniające a także wypracowała stanowisko o którego odczytanie poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
[bookmark: _GoBack]Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odczytała treść uzasadnienia do uchwały Rady Gminy Orchowo w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo. W trakcie odczytywania z uwagi na fakt, i Pan R. Ś. dysponował inną mapą z pomiarów poziomu studni na jego działce, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poprosiła o wykonanie jej kserokopii dla wszystkich radnych.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że ma dwa pomiary z raportu GPS, które różnią się komentarzem, które przekazał do skserowania.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska wyjaśniła, że członkowie komisji podczas rozpatrywania skargi opierali się na pierwszej mapie, która wskazywała ok 7 mm spadu, natomiast dokumenty przedstawione w dniu dzisiejszym wskazują inne pomiary.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że radni otrzymali dwie wersje przedmiotowego projektu uchwały, tj. uznający skargę za zasadną ze stanowiskiem wypracowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji które będzie załącznikiem do uchwały oraz bezzasadną do której trzeba dołączyć uzasadnienie.
Radna Elżbieta Przybylska zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, kiedy zostało zredagowane uzasadnienie do powyższego projektu uchwały, kiedy zebrała się komisja i dokonała takiej oceny.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odpowiedziała, że w treści stanowiska komisji wskazane było kiedy odbyły się posiedzenia komisji.
Radna Elżbieta Przybylska poprosiła o przypomnienie w tym zakresie po czym zapytała dlaczego tak obszerny dokument zawierający takie oskarżenia radni otrzymują w dniu sesji i mają podejmować jakiekolwiek stanowisko w tej kwestii.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że często tak jest że radni otrzymują obszerne dokumenty budżetowe przed sesją.
Radna Elżbieta Przybylska zwróciła uwagę na fakt, że zawsze przedmówczyni z tym walczyła i dziwi się że nie zwróciła na to uwagi w dniu dzisiejszym. Następnie złożyła wniosek o przesunięcie rozpatrywania przedmiotowego punktu na następną sesję.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że podda powyższy wniosek pod głosowanie. Dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji miała naprawdę sporo pracy żeby tą sprawę zbadać ponieważ nie są to łatwe tematy a ponadto kolejna kwestią są terminy ponieważ termin do rozpatrzenia skargi został przedłużony do dnia 8 października. Następnie poprosiła o zadawanie pytań i dyskusję w temacie.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski poinformował, że powyższe materiały zostały rozdane w dniu wczorajszym bezpośrednio po posiedzeniu komisji, a więc był pewien czas żeby się z nimi zapoznać. 
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy Radna Elżbieta Przybylska ponawia złożony wniosek, co radna potwierdziła.
Następnie miała miejsce krótka dyskusja z udziałem radcy prawnego w kwestii możliwości przeprowadzenia glosowania nad w/w wnioskiem z uwagi na fakt iż dotyczył on wprowadzenia zmian w porządku obrad który został już zatwierdzony. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przedmiotowy wniosek powinien zostać złożony przez przyjęciem porządku obrad a poza tym materiały zostały przekazane w dniu wczorajszym a jeżeli są jakieś wątpliwości to można zadawać pytania. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się następnie z zapytaniem do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anny Andrzejewskiej czy dodatkowy dokumenty który radni otrzymali w dniu dzisiejszym nie wpływa w żaden sposób na decyzję komisji w kwestii rozpatrzenia skargi.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odpowiedziała, że w dniu posiedzenia komisji kiedy członkowie podejmowali decyzję mieli do dyspozycji dokument z którego wynikało że różnica w poziomie wynosi 62 cm, natomiast z dokumentu dostarczonego w dniu dzisiejszym wynika że jeszcze ten spadek jest o 4 cm mniejszy. Dodała, że mapa dotyczy pomiaru spadu od wyjścia studzienki sanitarnej do dna studzienki przy drodze wojewódzkiej. Dodała, że pomiary mieszczą się w tych samych parametrach a więc nie ma to wpływu na decyzję. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk zapytał jak to wygląda w projekcie.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odpowiedziała, że projekt jest do wglądu na stronie internetowej i można było się z nim zapoznać i że tez musiała poświęcić wiele godzin żeby go przeanalizować. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk zapytał czy zgodnie z projektem sieć kanalizacyjna była doprowadzona do budynku.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska wyjaśniła, że zgodnie z pierwszym projektem kanalizacja miała być doprowadzona do budynku, natomiast zmiana nastąpił w tym roku i zostało to wyrzucone z powodów o których nie wiedzą.
W dalszej części obrad glos zabrał Radca prawny Jarosław Hendrysiak który stwierdził, że nie widzi przeszkód aby wniosek Radnej Elżbiety Przybylskiej mógł zostać poddany pod głosowanie ponieważ zgodnie z § 41 pkt 2 statutu stanowi, że Przewodniczący Rady Gminy udziela głosu poza kolejnością w sprawach natury formalnej w szczególności dotyczących zmiany porządku obrad, a więc jeśli jest to wniosek złożony w trackie obrad sesji w sprawie zmiany porządku obrad to w jego ocenie powinien zostać od poddany pod głosowanie.
Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Radną Elżbietę Przybylską o podanie konkretnej treści wniosku, po czym przystąpiła do głosowania nad wnioskiem w sprawie usunięcia z porządku sesji z pkt 12 ppkt 4 dotyczącego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 4 głosach „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych – nieobecni Radny Jan Horbiński oraz Radny Ryszard Szczepański, powyższy wniosek nie otrzymał wymaganej większości głosów i nie został przyjęty.
Radna Elżbieta Przybylska odnosząc się do kwestii umowy zawartej pomiędzy skarżącym a Wójtem w zakresie wykonania przyłącza zapytała dlaczego tak zareagował że nie wpuścił wykonawcy na posesję i dlaczego nie doszło do porozumienia.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska wyjaśniła, że członkowie komisji w swojej pracy opierali się na dokumentach którymi dysponowali i taki dokument będący notatką z ustaleń zmiany usytuowania przyłącza kanalizacyjnego do budynku nr 4 z dnia 26 czerwca 2019 r., wpłynął, którego treść odczytała i które zostało zacytowane w uzasadnieniu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek przyznał, że brak mu słów na wyrażenia pochwały jak wiernie ta sprawa została przedstawiona w stanowisku przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i że nic nie może dodać ani ująć. Odnosząc się do zapytania Radnej Elżbiety Przybylskiej stwierdził, że było ono słuszne. Tylko występuje ona w roli adwokata i widocznie taką rolę chce pełnić w radzie gminy. Przypomniał, że jak się rozpoczęła kadencja radna jeździła po świetlicach i nic z tego nie wyniknęło i teraz znowu szuka przyczyny żeby to podważyć i szkoda jego słów żeby odpowiadał Radnej Elżbiecie Przybylskiej i czasu osób które ich słuchają i ręce opadają jak może człowiek wykształcony z wyższym wykształceniem budować myśli.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o zadawanie pytań na temat ponieważ piloty do głosowania są na wyczerpaniu a zostało jeszcze do przeprowadzenia kilka głosowań, po czym wobec kolejnych zapytań i dyskusji w temacie odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo, dodała że załącznikiem do projektu uchwały jest uzasadnienie odczytane przez Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 9 głosach „za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych – nieobecni Radny Jan Horbiński oraz Radny Ryszard Szczepański, uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pana Jacka Misztala – Wójta Gminy Orchowo została przyjęta większością głosów. Uchwała Nr XVIII/77/19 stanowi załącznik nr 13  do protokołu
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak nadmieniła również, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu oczekuje na informację o sposobie załatwienia sprawy, w związku z powyższa wysyłając przedmiotowy projekt uchwały odpowie na ich prośbę. Stwierdziła również, że bezzasadne jest przeprowadzanie głosowania na projektem uchwały który zakłada uznanie skargi za bezzasadną, po czym przystąpiła do realizacji kolejnego ppkt porządku obrad.
5) Apel do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przeprowadzeniu kontroli w sprawie rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego „Hetman” Orchowo pod względem rzetelności gospodarności – druk nr 86. (załącznik nr 14 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekazał na jej ręce protokół z kontroli kompleksowej przeprowadzonej na zlecenie Rady Gminy Orchowo na temat: „Kontrola rozliczenia dotacji dla Klubu Sportowego Hetman Orchowo pod kątem rzetelności i gospodarności zgodnie z Uchwałą Nr XXV/198/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 listopada oraz wniosek. Przypomniała, że w dniu 19 lipca 2019r. rada gminy podjęła uchwałę Nr XIII/66/19 w sprawie zlecenia kontroli kompleksowej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Orchowo w związku z zastrzeżeniami odnośnie rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego Hetman. Dodała, że komisja zakończyła kontrolę, sporządziła protokół i sformułowała wniosek którego treść odczytała. Odniosła się także do zastrzeżeń zgłoszonych do w/w protokołu przez Wójta Gminy w odczytanym przez niego piśmie, potwierdzając że rzeczywiście nie jest on podpisany i nie zawiera daty jego sporządzenia oraz nazwy miejscowości w związku z powyższym zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zwołanie posiedzenia komisji i jego uzupełnienie. Stwierdziła jednocześnie że w jej ocenie są to nieznaczące dodatki i protokół nie zmieni ani treści ani formy, po czym poprosiła o jego odczytanie, dodając że będzie on stanowił załącznik do powyższej uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty będąca członkiem Komisji Rewizyjnej Lidia Bąkowska odczytała treść przedmiotowego protokołu.
Radny Maciej Stube odnosząc się do dyskusji na temat zapisów powyższego aktu prawnego jeszcze przed sesją powiedział, że chciał wnieść do niego wiele uwag i po wysłuchaniu opinii Wójta że protokół jest sporządzony niezgodnie z zapisami statutu przyznał, że faktycznie nie spełnia on wymogów § 88, choć zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy jest to mało istotna nieścisłość.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła że nie mówiła o naruszeniu tylko treści.
Zdaniem Radnego Macieja Stube protokół należałoby praktycznie napisać od nowa. Stwierdził, także że skoro Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk nie brał udziału w kontroli to w zasadzie nie powinien być wpisany jako członek zespołu kontrolnego.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła wyjaśnił, że Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk był obecny podczas kontroli natomiast nie brał udziału w posiedzeniu podczas którego podpisywany był protokół z kontroli. Zwracając się do przedmówcy sugerował żeby zanim się coś powie to należy to sprawdzić.
Radny Maciej Stube powiedział, ze stwierdza to co jest napisane.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk stwierdził, że protokół powinien być podpisany na tym samym posiedzeniu a nie na następnym. Dodał także że tego dnia był u lekarza.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła potwierdził, że przedmówca usprawiedliwił swoją nieobecność co zostało uwzględnione w protokole i nie wie czy są to istotne rzeczy czy jest tak jego podpis czy nie, a poza tym zgodnie ze statutem gminy zespół kontrolny mogą stanowić 2 osoby.
Radny Maciej Stube odnosząc się do notatko dotyczącej odmowy podpisu pod protokołem przez pracownika rozliczającego dotację, powiedział że zgodnie z § 89 statutu w przypadku odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu ma on 3 dni na złożenie pisemnych wyjaśnień w tym zakresie, co nie zostało im dołączone.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że komisja otrzymała wyjaśnienia od pracownika rozliczającego dotację.
Radca prawny Jarosław Hendrysiak wyjaśnił, że w ogóle oczekiwanie od pracownika rozliczającego dotacje podpisu pod protokołem pokontrolnym było bezzasadne, ponieważ statut mówi tylko i wyłącznie o tym że podpisuje go kierownik kontrolowanej jednostki którym pracownik ten nie jest, a więc tylko Wójt ma do tego prawo.
Radny Maciej Stube przyznał, że ma dylemat ponieważ w jego opinii uchwała Komisji Rewizyjnej ma wadę prawną ponieważ została podjęta na podstawie niewłaściwie sporządzonego protokołu, a tym samym apel który rada gminy ma podjąć ma być podjęty na podstawie uchwały z wadą prawną.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że uchwała Komisji Rewizyjnej nie została podjęta na podstawie protokołu.
Radny Maciej Stube stwierdził, że protokół nie spełnia praktycznie żadnych wymogów. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że brakuje tylko daty miejsca i podpisu i zgodnie z opinią radcy prawnego komisja powinna te braki uzupełnić o co poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Radna Elżbieta Przybylska zapytała jakie były powody niepodpisania protokołu przez pracownika rozliczającego dotację, która była stroną w sprawie.
Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Oświaty, będąca członkiem Komisji Rewizyjnej Lidia Bąkowska odczytała treść wyjaśnień złożonych przez pracownika rozliczającego dotację. 
Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak nie zawsze kontrolowane osoby zgadzają się ze stanowiskiem komisji i taka jest rzeczywistość.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy była to kontrola rozliczenia dotacji dla klubu Hetman za rok ubiegły, co potwierdziła przedmówczyni. Dodał także że wtedy przez większość roku Pan Maciej Stube pełnił funkcję radnego i nie przypomina sobie żeby był zainteresowany klub Hetman a teraz je przejawia. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o powrót do tematu i składanie konkretnych wnioski i dyskusję. Wyjaśniła ponadto że forma apel której zastosowanie w tym przypadku doradził radca prawny jest dokumentem nie władczym o charakterze intencyjnym, który jest w tej kwestii bardziej właściwy.
Radca prawny Jarosław Hendrysiak powiedział, że zgodnie z § 24 ust. 2 pkt 4 którego treść przytoczył stanowi iż rada gminy oprócz uchwał może podejmować apele. W związku z powyższym w tym przypadku podjęcie takiej formy jest właściwe gdyż rada gminy nie może nakazać RIO przeprowadzenia kontroli. Zwrócił ponadto uwagę że uchwałą nazywają się akty prawne którym ustawa oddelegowała do uregulowania pewną materię w drodze uchwały i w powyższym przypadku nie ma żadnego przepisu ustawy który dawałby kompetencje radzie gminy do formułowania wniosków o kontrolę dlatego też nie może to być podjęte w formie uchwały, dlatego też zgodnie ze statutem jest to apel.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wobec braku kolejnych zapytan i dyskusji w temacie odczytała powyższy apel po czym przystąpiła do głosowania w sprawie jego przyjęcia, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Głosowanie jawne odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
Przy 9 głosach „za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych – nieobecni Radny Jan Horbiński oraz Radny Ryszard Szczepański, Apel do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przeprowadzeniu kontroli w sprawie rozliczenia dotacji udzielonej dla klubu sportowego „Hetman” Orchowo pod względem rzetelności gospodarności został przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 15  do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

Ad. pkt 13) Interpelacje i zapytania Radnych.
Interpelację na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska, której treść także odczytała.
Następnie wobec braku kolejnych interpelacji i zapytań radnych Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 14) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii odpowiedzi na interpelacje i zapytania składne przez radnych zwróciła uwagę na fakt, iż nie są one przekazywane w terminie.
Przewodnicząca Komisji skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odnosząc się do złożonej interpelacji w kwestii naprawy uszkodzeń w drogach po budowie kanalizacji złożonej w dniu 27 czerwca 2019 r., w zakresie której 6 sierpnia 2019 r. złożyła ponaglenie i w godzinach popołudniowych odpowiedź ukazała się w BIP ale z datą 3 lipca 2019 r, co jest dla niej trochę niezrozumiałe.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski zwrócił uwagę na duże nasilenie od początku roku w zakresie składanych interpelacji, zapytań, petycji i wniosków o udzielenie informacji publicznej. Dodał, że jest odpowiedzialny na koordynację w zakresie udzielania odpowiedzi na interpelacje itp., a ponieważ był to okres urlopowy miał przygotowaną odpowiedź i wyjaśniał to przedmówczyni że jak przyznał nie pamięta czy została ona przekazana do biura rady gminy a w związku z faktem, że nie została ona zsynchronizowana w BIP nie była ona widoczna choć była w nim umieszczona. Przyznał, że był to jego błąd że nie zdążył tego wszystkiego zrobić przed okresem urlopowym w związku z powyższym prosił o wybaczenie jeżeli nie udało się mu wszystkie zrobić ale było tego naprawdę bardzo dużo. Dodał, że jak tylko otrzymał ponaglenie zsynchronizował dane w BIP i dokument który był przygotowany miesiąc wcześniej był widoczny.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przyznała, że o takie wyjaśnienia chodzi ponieważ to nie jest tak że wszyscy się domagają w terminie bo wiadomo że czasami zdarzają się różne sytuacje. Z uwagi na nieobecność Wójta Gminy zwróciła się do Sekretarza Gminy z następującą sprawą dotyczącą braku od 3 miesięcy odpowiedzi na wniosek o informację publiczną. Dodała, że w trakcie przekazywano jej pisma informujące o konieczności zasięgnięcia opinii prawnej w kwestii przekazania informacji publicznej oraz uiszczenia opłaty skarbowej co uczyniła.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski potwierdził, że temat ten zostanie poruszony.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek z wielką troska zapytał czy coś się stało Wójtowi Gminy który nagle opuścił obrady sesji pozostawiając swoją dokumentację.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie zna odpowiedzi na powyższe pytanie.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zapytała czy są w budżecie środki na prace geodezyjne.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk potwierdziła, że są na ten cel środki.
Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska odczytała odpowiedź na wniosek mieszkańców Sołectwa Szydłówiec a w szczególności właścicieli działek letniskowych dotyczący wycinki drzew w pasie drogi gminnej, złożony na zebraniu wiejskim w czerwcu, która ją zdziwiła gdyż wynika z niej że nie zaplanowano środków na przeprowadzenie prac geodezyjnych które są wymagane a skoro są środki to dobrze było wykonać to w tym roku.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski wyjaśnił, że prac geodezyjnych które są zaplanowane jest znacznie więcej a to jest nowe zadanie które miałoby wejść do wykonania. Dodał, że jest przekonany że drzewa rosną w pasie drogi.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska przekonywała, że gołym okiem widać że te cienkie akcje rosną w pasie drogi gminnej i że nigdy nie należały do lasu.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że jeżeli są wątpliwości w zakresie wycinki drzew to Wójt z pewnością jeżeli są potrzebne prace geodezyjne zawsze je zleca, żeby mieć pewność do kogo drzewo należy i nie podejmuje pochopnie decyzji o wycince.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska stwierdziła, że szkoda że przedmówca nie był obecny na zebraniu wiejskim bo mógł tą kwestię wyjaśnić mieszkańcom.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zwrócił się z zapytaniem do obecnych na sali jak i oglądających transmisję co ma zrobić żeby Wójt Gminy chciał z nim rozmawiać i czy ma to tak dalej wyglądać.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie udzieli odpowiedzi na powyższe pytanie, po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 15) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak udzieliła głosu mieszkańcowi Orchowa Leszkowi Studzińskiemu odnosząc się do kwestii złożonego wniosku w kwestii sprzedaży działki znajdującej się obok jego posesji będącej drogą dojazdową podziękował radnym którzy się do niego przychylili a na który Wójt Gminy odpowiedział negatywnie. Przypomniał ze wywiązał się wówczas dyskusja w temacie i Wójt Gminy informował że działka jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego i stanowi drogę gminną z czym on się nie zgodził. Dodał, że rozpoczęła się także dyskusja w temacie na zewnątrz i wiele osób zainteresowało się tematem. Wobec powyższego wystąpił z wnioskiem do urzędu gminy o przedstawienie informacji jak faktycznie wygląda sytuacja przedmiotowej działki, którą przekazał praktycznie wszystkim radnym i którą odczytał i zgodnie z którą działka nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego i oznaczona jest jako droga lokalna. Dodał, że wnioskował także o wykazanie kto wnioskował aby nie była to droga gminna ale niestety dokumenty w tym zakresie się nie odnalazły. Stwierdził następnie że radni którzy poparli jej wniosek interesują się problemami społeczeństwa. Odnosząc się do kwestii budowy kanalizacji w Różannie o której wspomniał Radny Ryszard Świtek stwierdził że 34 lata mieszka w centrum Orchowa i nie ma kanalizacji a droga nie jest odśnieżana. Powiedział, że jego zamiarem było to aby mógł wokół posesji zrobić porządek i czuł się bezpieczny. Potwierdził, że nadal jest skłonny wykupić wspomniany fragment gruntu jeżeli rada gminy uzna to za zasadne i podejmie w tym zakresie stosowną uchwałę, po czym ponownie podziękował radnym za ich podejście społeczne.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy teraz każde pismo będzie musiało być opłacone.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że opłaty są ustalone na mocy zarządzenia poprzedniego Wójta za udzielenie informacji publicznej.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski wyjaśnił, że jest mowa o dwóch różnych rzeczach ponieważ opłata skarbowa za wydanie zaświadczenia jest ustalana odgórnie mocą ustawy w kwocie 17 zł. Natomiast udostępnienie określonej ilości dokumentów ich kopiowanie wymaga wniesienia opłaty w wysokości określonej zarządzeniem Wójta. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do faktu, że działka o której mowa jest drogą lokalną a nie gminną zapytała do kogo Pan Studziński ma występować o media a także odśnieżanie.
Mieszkaniec Orchowa Pan Leszek Studziński powiedział, że nie może do nikogo występować ponieważ nie jest to droga gminna. Dodał, że gmina nie ma obowiązku zamontowania tam lampy oraz budowy chodnika bo droga nie istnieje.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przedmówca nie może być wyrzucony za margines, po czym zwróciła się z zapytaniem do Sekretarza Gminy czy można za jakiś czas powrócić do tematu.
Mieszkaniec Orchowa Pan Leszek Studziński stwierdził, że się nie użala chce natomiast chciał tylko podkreślić zaangażowanie radnych i nie spodziewał się że zakup takiego kawałka gruntu spowoduje takie emocje i dyskusję publiczną i gdyby poszła ona w inną stronę to by nie reagował ale ludzie nie znający tematu mówili że chce kupić drogę gminną dlatego wystąpił z formalnym wnioskiem żeby to radnym przedstawić a decyzja należy do nich.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że w 2002 kiedy został radnym obecny Wójt także nim był na łuku drogi koło niego zostały założone lampy i to w jakim zagęszczeniu i to przeszło a reszta się teraz bije. Dodał, że takie dyskusje były a on odczekał, wrócił i teraz pokazuje jak on dzierży władzę.
Mieszkaniec Orchowa Pan Leszek Studziński wyjaśnił, że nie chce już lamp tylko poprawy estetyki koło posesji i chciałby to robić na swoim gruncie.
W dalszej części obrad głos zabrał jeszcze Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek który poruszył problem z kanalizacją jednego z mieszkańców Orchowa po czym Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękował przedmówcy i udzieliła głosu Radnej Elżbiecie Przybylskiej.
Radna Elżbieta Przybylska zwróciła się z prośbą o dokonanie analizy stanu drzewostanu przy drogach wojewódzkich, powiatowych i gminnych, gdyż jest wiele drzew przy drodze powiatowej do Słowikowa których konary są suche i zagrażają bezpieczeństwu, dlatego wizji należy dokonać teraz aby potem wykonać możliwe cięcia.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski potwierdził, że to przekaże.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do wniosku przedmówczyni który pochwalił stwierdził, że trzeba myśleć też o ludziach i zapytał czy mieszkańcy gminy którzy mieszkają w złych warunkach i bezdomni mają już zabezpieczony opał na zimę.
Radny Maciej Stube poinformował, że w dniu dzisiejszym Minister Rolnictwa ogłosił termin naboru wniosków o płatność związaną z suszą który rozpocznie się 3 października a zakończy się 31 października. Dodał, że aby złożyć wniosek należy mieć protokół podpisany przez wojewodę. Powiedział, że pierwsze wnioski do wojewody zostały wysłane ponad 3 tygodnie temu i dnia dzisiejszego nie wpłynęło nic z powrotem. Nadmienił również że stawki zostały podane w ogłoszeniu ministra.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że Gmina Mogilno poprawia wnioski i zapytał czy coś się dzieje w tej w kwestii w Orchowie.
Radny Maciej Stube odpowiedział, że członkowie komisji poprawili wniosku już na początku miesiąca. Wyjaśnił, że rozporządzenie wyraźnie mówi że pomoc będzie udzielana w wysokości 1000 zł jeżeli straty wynoszą 70% i więcej w uprawie z pominięciem trwałych użytków zielonych jeżeli obsada zwierząt na takim terenie jest poniżej 0,3 sztuki dużej wtedy ta dopłata będzie wynosiła 500 zł i 500 zł do hektara jeżeli szkody będą w przedziale 30% i poniżej 70% i 250 zł jeżeli będą to trwałe użytki zielone przy obsadzie poniżej 0,3 sztuki. Dodał, że w przypadku nieubezpieczenia upraw wymaganej 50% stawki będą pomniejszone o 50%.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała kiedy zdaniem przedmówcy rolnicy mogą się spodziewać środków.
Radny Maciej Stube odpowiedział, że w rozporządzeniu napisano że pomoc będzie udzielana w latach 2019-2020. Dodał, że z tego co mu wiadomo w sierpniu minister zapewniał rolników że pierwsze wypłaty nastąpią we wrześniu nie powiedział tylko którego roku.
W dalszej części obrad glos zabrał menedżer sportu Michał Bernardczyk odnosząc się do kwestii sprawozdania składanego w okresie letnim oraz sytuacji która odbiła się szerokim echem w środowisku dotyczącej jednego z rodziców który miał do niego pretensje że dziecko nie zagrało w turnieju przedstawił kilka rozwiązań z których część już wdrożył w zakresie poprawy sytuacji, m.in. poprzez zatrudnienie z zarządem trenera co jak wiadomo będzie generowało koszty. Następnie przystąpił do rozpisania w/w planu na tablicy a w międzyczasie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść pisma które do rady gminy oraz Wójta Gminy skierowała Sołtys Sołectwa Różanna Teresa Poniedziałek, dotyczące dofinansowania budowy oświetlenia w miejscowości Różanna na odcinku do dworca. 

Sołtys Sołectwa Różanna Teresa Poniedziałek poinformowała, że Wójt pismem z dnia 16.09.2019 r. udzielił już odpowiedzi na powyższe pismo, którego treść odczytała. Zapoznała także zebranych z treścią pisma jakie w odpowiedzi skierowała do Wójta Gminy. Powiedziała następnie że sołectwo wydało 14 181,98 zł na budowę oświetlenia na co ma faktury i że względu na fakt, że Wójt wykonał fundusz sołecki za wcześnie i bez porozumienia z sołtysem i radą sołecką i brakuje środków na wykonanie inwestycji budowy oświetlenia. Dodała, że wnioskowała o kwotę 13 500 zł a nie 47 000 zł bo trzeba wybrać firmę która wykona zadania jak najtaniej. Powiedziała, że wszystko jest przygotowane łącznie z dokumentacją brakuje tylko środków na wykonanie inwestycji i chciałaby to zakończyć w tym roku bo w przyszłym są do podjęcia inne inwestycje. Wyjaśniła, że nie jest prawdą to co pisze Wójt o kwocie o którą wnioskowała dlatego zanim się coś napisze to trzeba to sprawdzić. Dodała również że może przedstawić całą dokumentację.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie ma takiej potrzeby po czym zwróciła się z zapytaniem do Skarbnika Gminy czy w ogóle widzi taką możliwość finansową choć wiadomo że decyzja należy do Wójta.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że nie udzieli odpowiedzi na powyższy pytanie.

Sołtys Sołectwa Różanna Teresa Poniedziałek powiedziała, że złożyła w dniu dzisiejszym ponowny wniosek do Wójta.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że w związku z powyższym należy poczekać na odpowiedź Wójta i podjąć dyskusję na kolejnej sesji, ponieważ z uwagi na nieobecność Wójta trudno składać jakieś deklaracje.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska wnioskowała także o przegląd drzew przy drodze powiatowej w Osówca do Szydłówca., gdzie zdaniem mieszkańców jest sporo suchych gałęzi.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski sugerował że należy wykonać przegląd wszystkich drzew z udziałem przedstawiciela zarządu dróg powiatowych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że wiele tematów związanych z wycinką drzew jest poruszanych podczas zebrań wiejskich.

Następnie menedżer sportu Michał Bernardczyk przedstawił schemat związany ze zmianami w zakresie działalności w grupach szkolenia młodzieży, który zobowiązał się do dostarczenia do rady gminy. Podkreślił że trudno jest przewidzieć co będzie jesienią a więc gdzie i ile będzie rozgrywek i jakie będą koszty w tym zakresie. Odnosząc się do faktu iż stwierdzono że ma on za dużo obowiązków i że jak jest coś do wszystkiego to jest do niczego od okresu wakacyjnego zajmuje się koordynacją wszystkich grup szkolenia młodzieży oraz grupą seniorską a trenowanie przekazał osobie która znajduje się pod jego opieką gdyż on ma licencję a osoba ta zostanie wysłana na kurs który będzie pozwał na samodzielne trenowanie co będzie generowało koszty w granicach ok 4 000 zł na sezon jesienny. 

W trakcie wypowiedzi przedmówcy Radna Elżbieta Przybylska zapytała kiedy zaczyna się jesień piłkarska.  

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odpowiedział, że liczy się on od miesiąca lipca gdy zaczynają się sparingi do połowy listopada lub połowy grudnia w zależności kiedy kończą się rozgrywki, po czym kontynuował wypowiedź. Powiedział, że do końca rundy jesiennej zabraknie ok 5000 zł na koszty dowozu, opłat sędziowskich ok 1 700 zł i 4000 zł na zatrudnienie trenera w związku z tym będzie prośba do radnych i Wójta o ich dofinansowanie. Nadmienił również że weszli w certyfikację szkółek piłkarskich, pilotażowy program Ministerstwa Sportu a co za tym idzie w przyszłym roku środki na pensję trenerów w pewnym stopniu zejdą.   

Radna Alicja Bartz zapytała czy gmina będzie musiała ponieść koszty związane z certyfikacją szkółek piłkarskich.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odpowiedział, że pracę związaną z całym tym procesem wykonał osobiście w godzinach pracy w okresie od czerwca podczas którego musieli spełnić wiele norm i kwestii formalnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odnosząc się do kwestii zatrudnienia trenera zapytała kto go zatrudnił i na jakiej zasadzie. 

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odpowiedział, że zarząd klubu na podstawie umowy zlecenie.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy są na to środki.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odpowiedział, że będą szukać środków w budżecie gminy a jeżeli nie to będą to rozwiązywać przez pryzmat osób prywatnych bądź drużyna nie dokończy rozgrywek w ostatecznym rozrachunku.

Radna Alicja Bartz zapytała czy klub ma sponsorów.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk potwierdził powyższy fakt dodając że najchętniej odbywa się to w zakresie drobnego sprzętu sportowego.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy przedmówca ma zamiar wnioskować o zwiększenie dotacji.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk potwierdził, że w pierwszej kolejności będzie wnioskował o zwiększenie dotacji a w dalszej kolejności będzie szukał środków gdzie indziej.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła jednocześnie aby takie zestawienie przedmówca przedstawił każdemu z radnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska poprosiła o przypomnienie wysokości dotacji przyznanej na ten rok.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odpowiedział, że była to kwota 60 000 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska stwierdziła, że z tego co widać wykorzystane jest tylko 35 000 zł.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że w/w dotacja została przekazana w dwóch transzach 35 000 zł i 25 000 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska zapytała czy należy rozumieć że została ona wykorzystana w całości.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odpowiedział, że nie.

Wobec powyższego Radna Elżbieta Przybylska zapytała ile klub ma jeszcze środków do wykorzystania.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk powiedział, że zabraknie środków na to przedstawił tj. ok 10 700 zł przy czym w przypadku kosztów dowozu są one zawyżone.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska była zdzwiona faktem, że najpierw się kogoś zatrudnia a potem szuka się środków na wypłatę wynagrodzenia a powinno być odwrotnie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się do kwestii wyników z egzaminów w zakresie oświaty są niezadawalające stwierdził, że ma wrażenie jakby ta młodzież była od nauki odciągana i czy ktoś z zarządu klubu analizuje jakie sportowcy mają wyniki w nauce.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk odnosząc się do kwestii zatrudnienia trenera wyjaśnił, że decyzję o zgłoszeniu drużyn trzeba było podjąć do dnia 30 czerwca a rada gminy nie pracuje w okresie letnim.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że rada gminy w okresie letnim odbyła 7 sesji nadzwyczajnych i jeżeli Wójt lub radni wprowadziliby dany temat pod obrad sesji to można było to rozpatrzyć.

Menedżer sportu Michał Bernardczyk powiedział także że na bieżąco kontaktuje się z rodzicami zawodników a także wychowawcami w kwestii zachowania.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek wyjaśnił, że mówił o wynikach w nauce a nie zachowaniu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zamknęła dyskusję w temacie, który powróci gdy pojawi się kwestia udzielenia dotacji dla klubu i wówczas będzie można porozmawiać. Odczytała następnie treść pisma które wpłynęło do biura rady a także Wójta Gminy od jednej z mam dziecka uczęszczającego do Niepublicznego Przedszkola w Bielsku, dotyczące braku możliwości dowozu do placówki. Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak jest to ważny problem i osoby tej nie można zostawić z nim samej. Wyraziła nadzieję że Wójt odniesie się do powyższego pisma. Zadeklarowała że zadzwoni do p. dyrektor przedszkola w Bielsku. Stwierdziła także że od razu autobus się nie rozsypie jeżeli przywiezie jedno dziecko więcej gdyż odległość nie jest taka ogromna i koszty wielkie, tym bardziej jest że to autobus gminny, a więc koszty związane z opłaceniem kierowcy i jego przerw w pracy ponosi gmina.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski potwierdził, że jak słusznie zaznaczyła adresatka pisma dziecko uczęszcza do przedszkola niepublicznego.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że stowarzyszeniu nie można niczego narzucić natomiast poddaje temat pod rozwagę.

Radna Elżbieta Przybylska powiedział, że obydwoma rękami podpisuje się pod tym żeby tej pani pomóc ale z góry wiadomo że jeśli Wójt wyrazi zgodę na dowożenie autobusem szkolnym dzieci do placówek niepublicznych to za chwilę zgłoszą się kolejni rodzice z podobnymi problemami. Dodała, że jedynym wyjściem jest przeniesienie dziecka do placówki publicznej.
  
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski zwrócił uwagę że trzeba mieć na uwadze to że powodu dziecka które do placówki niepublicznej miałby dowozić autobus szkolny, pozostałe dzieci będą miały wydłużoną trasę a dojazdy będą napięte co będzie problemem organizacyjnym dla szkoły publicznej. Ponadto wszyscy wiedzą jaki jest stan drogi powiatowej w kierunku Mlecz i że będzie się to wiązało z dodatkowymi kosztami.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że szkoła będzie musiała się z tym problemem zmierzyć jeżeli to dziecko zostanie do niej przeniesione. Po drugie jej zdaniem można by porozmawiać ponieważ stowarzyszeniu tez powinno zależeć na uczniu, dlatego postara się porozmawiać z panią dyrektor w tej w kwestii i może uda się coś ustalić. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek stwierdził, że dla chcącego nic trudnego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska powiedziała, że z tego co się orientuje szkoła stowarzyszeniowa w Bielsku korzysta z autobusu szkolnego płacąc tylko za paliwo dlatego dziwi ją że jest taki problem akurat z powodu tego jednego dziecka.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zamknęła dyskusję w temacie po czym zwróciła się z prośbą do radnych aby wychodząc wcześniej z sesji informowali ją o tym fakci tak jak to miało miejsce w dniu dzisiejszym, gdyż ma to znaczenie z punktu widzenia organizacyjnego i podczas głosowania. Przypomniała także że zwraca się z prośbą do podinspektora ds. informatyki i promocji Pana Pawła Błaszczyk o umieszczenie na stronie internetowej gminy odpowiedzi wojewody na skargę złożoną przez Wójta Gminy na jedną z uchwał radu gminy, skoro ukazał się sprzeciw czego on nie zrobił w związku z powyższym ponowiła powyższą prośbę do Sekretarza Gminy.

Następnie Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska poprosiła pracownika ds. obsługi rady gminy o zaprezentowanie na tablicy multimedialnej strony internetowej gminy i włączenie zakładki „Sąsiedzi”, po której uruchomieniu wyświetliła się storna dla dorosłych. Stwierdził, że taka jest promocja gminy i że trwa to już od dłuższego czasu. Przyznała także że była skonsternowana kiedy szukając pewnych informacji otworzyła taką stronę a stało za nią dziecko.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski podziękował za powyższą informację, powiedział że prawdopodobnie doszło do shakowania strony gminy, bo niedopuszczalne jest żeby coś takiego miało miejsce.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska stwierdziła, że szkoda że podinspektor ds. informatyki i promocji nie przegląda czasami tych stron bo jest to już od dłuższego czasu.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że dobrze że przedmówczyni to zgłosiła. Wyjaśnił ponadto, że gmina jest na etapie przechodzenia na nową stronę i z pewnością to umknęło. Zapewnił, że w dniu jutrzejszym poleci żeby to zdjęto i z pewnością dokonają przejrzenia strony.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska komentując sprawę na gorąco przyznała, że jest w szoku i nie jest to odczucie pozytywne, ponieważ jest to oficjalna strona gminy z której często korzysta wraz z uczniami podczas wiedzy o społeczeństwie. Dodała, że na szczęście nikomu do tej pory nie przyszło na myśl żeby w tą ikonkę kliknąć. Stwierdziła, że jest to niesmaczne.

Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Anny Kosiak jest to nie do pomyślenia ponieważ jest to oficjalna strona gminy. Dodała, że często prosi o umieszczenie na stronie jakiegoś dokumentu co nie jest robione ponieważ jest ona tutaj nikim dlatego już o to nie wnioskuje, choć dzisiaj zrobiła wyjątek. Dodała, że jest to niespotykane i nie będzie już tego komentowała. 

Ad. pkt 16) Zakończenie XVIII/19 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań, dyskusji i wyczerpaniu się porządku obrad, 
o godzinie 20.30 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała radnym i gościom za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XVIII Sesję Rady Gminy Orchowo”. 

Protokół sporządziła:
 
Agnieszka Kolberg 	


Przewodnicząca Rady Gminy

								    	Anna Kosiak
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